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فرصت به دست آمده برای 
ترامپ در خصوص لبنان

)INSS( مطالعات امنیت ملی

راز زیمت|  

تحــولات منطقــه ای چالش هایــی را بــرای ایــران و محــور 

ــورد  ــی را در م ــد و تردیدهای ــاد می کن ــران ایج ــی ای حام

ــی عناصر اصلی بازدارندگی آن در برابر دشمنان  اثربخش

ــران از  ــاصر شــامل اســتفاده ای ــن عن ــد. ای ایجــاد می کن

»نیابت ها«، قابلیت های نظامی اســراتژیک )موشــک ها 

و پهپادهــا( و برنامــه هســته ای آن اســت. ماه هــای اخیــر 

کاســتی هایی در مفهوم امنیتی ایران آشــکار شــده است 

که می تواند بــه رویکردهای متفاوتــی در میان برنامه های 

ایران منجر شــود. این ممکن اســت منجر بــه تعدیل های 

ــر  ــرد منج ــوع عملک ــراتژیکی در ن ــر اس ــا تغیی ــدود ی مح

شــود، به ویــژه در مــورد دکریــن هســته ای آن کــه ممکــن 

اســت دیگــر از یــک گزینــه مخفــی بــه یــک گزینــه آشــکار 

ــران  ــل شــود. انتظــار مــی رود ای ــرای بازدارندگــی تبدی ب

مفهــوم امنیتــی خــود را در یــک مقطــع حســاس ارزیابــی 

کنــد، زیــرا بــا تشــدید درگیــری بــا اسرائیــل، یــک کارزار 

نظامــی منطقــه ای در حــال انجــام اســت و نزدیک شــدن 

بــه پایــان دوره رهــر معظــم انقــاب چالــش ســخت تری 

ــد. ــاد می کن را ایج

ــت  ــامی تح ــاب اس ــس از انق ــران پ ــت ای ــوم امنی مفه

تأثیــر تحــولات داخلــی و خارجــی بســیاری بــوده اســت. 

در داخــل کشــور، ایــن مــوارد شــامل درگذشــت بنیانگذار 

ــرات  ــی، در ســال 1989 و تغیی ــه[  خمین انقاب،]آیت الل

بعــدی در دولــت تهــران می شــود. از نظــر منطقــه ای، 

رویدادهــای کلیدی عبارتنــد از پایــان جنگ ایــران و عراق 

)1988(، جنگ اول  خلیج فارس )1990-1991(، تهاجم 

ســال 2003 بــه عــراق، بهــار عربــی )2010-2011( و 

ظهور داعش در ســوریه و عراق در اواســط دهــه 2010 که 

همگــی نقطه عطف هــای مهمی در مســائل خارجــی ایران 

بــرای تغییــرات امنیتــی و رویکــردی ایــران بــود. در ســطح 

جهانــی، فروپاشــی اتحــاد جماهیــر شــوروی )1991( ...

تغییرات احتمالی در تغییرات احتمالی در 
مفهوم امنیتی ایرانمفهوم امنیتی ایران
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یدیعوت آحارونوت

بن آری | 

گزارش منتشرشـده در روز یکشنبه حاکی 

از آن اسـت کـه مجتبـی خامنـه ای حتـی 

قبـل از مـرگ پـدر 85 سـاله اش می تواند 

نقش رهری را برعهده بگیرد، زیرا شـایعه 

می شـود که رهـر بیمار اسـت.

گمانه زنی هـا در مـورد جانشـین رهـر در 

ماه می پـس از سـقوط هلیکوپـر ابراهیم 

رئیسـی کـه پیشـتاز ایـن نقـش محسـوب 

می شد، تشدید شـد. در حالی که رئیسی 

جاه طلبی برای این سـمت را انـکار نکرده 

بود، گمان می رود این سـقوط چشم انداز 

سیاسـی را تغییر داده اسـت.

ماننـد  روحانـی  خامنـه ای،  مجتبـی 

پـدرش، متولـد مشـهد و متاهـل و دارای 

دو فرزنـد اسـت. او شـخصیتی پنهـان بـا 

نفوذ قابل توجـه در میان وفـاداران پدرش 

اسـت. پـس از انقـاب اسـامی 1357، 

خانـواده بـه تهـران نقـل مـکان کردنـد و 

مجتبی در دبیرستان فرزندان رهرانقاب 

تحصیـل کـرد. رشـد سیاسـی پـدرش بـا 

ریاسـت جمهوری او در سـال 1981 بـه 

اوج رسـید.

مجتبـی در دهـه 1980 در جنـگ ایـران 

و عـراق خدمـت کـرد و با افـرادی کـه بعداً 

بـه چهره هـای برجسـته دسـتگاه امنیتـی 

ایـران تبدیـل شـدند، از جملـه حسـین 

طائـب، ارتبـاط برقـرار نمـود. مجتبـی در 

طول سـال ها توجـه بین المللـی را به خود 

جلب کرده است. در سـال 2019، آمریکا 

او را به همکاری نزدیک با سـپاه پاسداران 

انقـاب اسـامی و بسـیج، بـرای پیشـرد 

جاه طلبی های بی ثبات کننـده منطقه ای 

پـدرش متهـم کرد.

مجتبی در داخل کشور با اتهامات سرکوب 

مخالفان مواجه شده است. 

منتقـدان در ایـران اسـتدلال می کننـد 

که مجتبی فاقـد اعتبـار مذهبـی و تجربه 

مدیریتـی بـرای جانشـینی پدرش اسـت. 

برخـی از روحانیـون و مفـران، ایـده 

جانشینی سلسـله را غیراسـامی دانسته 

و آن را بـه سـلطنت تشـبیه کرده انـد.

در حالی که مجتبی نامزد پیشـتاز شناخته 

می شـود، از چهره هـای دیگـری از جملـه 

محمدمهدی میرباقری، روحانی و سیاستمدار 

و روحانی علیرضا اعرافی، به عنوان جانشین 

احتمالـی نام برده می شـود. 

t.ly/cmeZ0

به جانشین رهبر ایران
 سلام کنید!

تغییرات احتمالی در مفهوم امنیتی ایران
سیاست خارجی ایران

 تغییر به نظم جهانی تک قطبی به 

رهری آمریکا و تاش های بعدی برای 

ایجاد نظم جهانی چند قطبی نیز نقش 

مهمی ایفا کرده است. عاوه بر این، 

پیشرفت ایران در قابلیت های فنی و 

نظامی، به ویژه در برنامه هسته ای و 

در  چشمگیری  پیشرفت  همچنین 

بحث موشکی و پهپادی رویکرد امنیتی 

این کشور را بیشر شکل داده است.

ایران در حال حاضر در شرایط سختی 

قرار دارد. تشدید درگیری با اسرائیل، 

درس های آموخته  شده از مبارزات 

منطقه ای و پایان قریب الوقوع دوره 

رهر معظم انقاب جمهوری اسامی، 

این کشور را وادار می کند تا تعادل 

اسراتژیک، سیاست های منطقه ای، 

جهانی و مفهوم امنیتی خود را مورد 

ارزیابی مجدد قرار دهد.

در نهایـت تصمیم گیـری در مـورد 

تغییرات اساسـی در مفهـوم امنیتی 

ایـران بر عهـده مقام معظـم رهری و 

شـورای عالی امنیت ملی اسـت. در 

این مرحله، بعید به نظر می رسـد که 

تا زمانی کـه ]آیت اللـه[ خامنه ای در 

قـدرت اسـت، تغییـرات گسـرده ای 

در مفهوم امنیتی ایران ایجاد شـود. 

عاوه بر این، ایران در حال حاضر در 

شرایطی قرار دارد که فاقد گزینه های 

جدیـد و به طور کامـا متفـاوت فراتر 

از گزینه هایـی اسـت کـه قبـاً اتخاذ 

شـده، بـه غیـر از تغییـر احتمالـی 

دکریـن هسـته ای اش، اقدامـی که 

می توانـد خطـرات قابل توجهـی از 

جمله احتـمال حمله نظامی توسـط 

اسرائیل یـا حتی آمریـکا را بـه همراه 

داشـته باشـد،]آیت الله[  خامنـه ای 

از زمـان انتصابـش به عنـوان رهری 

در تابسـتان 1989، عمومـاً رویکـرد 

محتاطانه ای را به ویژه در امور خارجی 

برای تضمین بقای حکومتش دنبال 

کرده اسـت، امـا با ایـن حـال، پایان 

حکومت او می تواند او را وادار کند که 

یکـی از دو جهت مخالـف را در پیش 

بگیرد. سن بالای او ممکن است باعث 

شـود او از تغییر سیاسـت یا خطراتی 

کـه می تواند امنیت ملی کشـورش را 

در سال های آخر رهری اش به خطر 

بینـدازد، اجتنـاب کنـد. در مقابـل، 

او ممکـن اسـت به ایـن نتیجه برسـد 

کـه این دقیقـاً لحظـه ای اسـت برای 

تقویـت دفـاع جمهـوری اسـامی در 

برابـر چالش هـای نظامـی فزاینـده، 

به ویـژه از سـوی اسرائیـل و در برابـر 

ثبـات  بـرای  داخلـی  تهدیدهـای 

حکومتـش حتـی بـه بهـای پذیـرش 

خطرات کنرل  شده ای که قباً از آن 

اجتنـاب می کـرد تمام شـود.

در هفته ها و ماه های آینده، رهری 

ایران باید مفاهیم اساسی امنیتی 

خود را مورد ارزیابی مجدد قرار دهد. 

این روند در حالی شکل می گیرد که 

اکثر نهادهای دولتی تحت کنرل 

تندروها هستند،  و  محافظه کاران 

پاسداران  سپاه  فزاینده  نفوذ  با 

جنگ طلبانه،  موضعی  اغلب  که 

افراطی ناسیونالیستی و سرکش در 

قبال غرب اتخاذ می کند و اعتماد 

فزاینده به توانایی های ایران را ابراز 

می کند، تمایل به پذیرش خطرات 

بیشر برای پیشرد اهداف امنیت 

ملی ایران کاماً یک گزینه عادی 

نقش  می تواند  آن ها  نفوذ  است. 

بسزایی در به روزرسانی مفهوم امنیتی 

ایران، چه در دوران منتهی به پایان 

حکومت]آیت الله[  خامنه ای و چه 

در دوران پس از فوت او داشته باشد.

ماحظات امنیتی ایران عمیقاً در 

تجربه تاریخی آن ریشه دارد. مداخات 

خارجی و تلفات این کشور احساس 

آسیب پذیری آن را تشدید کرده است 

و جنگ ایران و عراق )1988-1980( 

همچنان یک آسیب ملی است که در 

حافظه ملی جمعی ایران حک شده 

است و رهری را وادار می کند تا از 

تکرار چنین تهدیدهایی جلوگیری 

کند. در حالی که فروپاشی اتحاد 

جماهیر شوروی یک تهدید   قابل توجه 

را از بین می برد، ظهور آمریکا به عنوان 

یک دشمن مهم، به ویژه پس از حمله 

به عراق در سال 2003 و تشدید 

درگیری با اسرائیل، ایران را به تقویت 

سوق  خود  بازدارنده  توانایی های 

ایران  محدودیت های  است.  داده 

در جنگ های متعارف یکی دیگر از 

دلایل این موضوع بود، از طرف دیگر 

نیروی هوایی ایران به هواپیماهای نسبتا 

قدیمی متکی است و پدافند هوایی 

آن در برابر حمات اسرائیل کارایی 

محدودی از خود نشان داده است، ایران 

برای جران و ایجاد بازدارندگی موثر، 

چهار راهرد اصلی را توسعه داده است 

که شامل اتکا به سازمان های نیابتی، 

قابلیت های نظامی اسراتژیک )عمدتاً 

موشک های بالستیک و پهپادها(، 

تروریسم و توسعه هسته ای است که 

قطعا یک ارزیابی مجدد در مورد این 

موارد در حال انجام است.

https://tinyurl.com/2xsu4pf6
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اکونومیست  | 

رسانه های خری آمریکایی گزارش دادند 

که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، ضمن 

تغییـر رویکـرد خـود، بـه اوکرایـن اجـازه 

اسـتفاده از موشـک های دوربـرد پیشرفته 

در خاک روسیه را داده است. این تصمیم 

به طور چشـمگیری باعث تغییر سرنوشـت 

اوکرایـن در خط مقـدم نمی شـود، اگرچه 

منجر بـه تقویت روحیه و قدرت این کشـور 

می شـود.

آمریـکا بـرای اولیـن بار در تابسـتان سـال 

2022 بـه اوکرایـن پرتابگرهـای موشـک 

هایـمارس داد. در اواخـر سـال 2023، 

پـس از بیـش از یـک سـال بحـث، تسـلیم 

شـد و ATACMS بـا بـرد 300 کیلومـر 

را ارائـه کـرد. اوکرایـن از ایـن تسـلیحات 

در مناطـق تحت اشـغال روسـیه، از جمله 

کریمه، استفاده ویرانگر کرد و 9 هلیکوپر 

را در دو حملـه در اکتـر منهدم نمـود، اما 

اجازه شـلیک آن ها بر فراز مرز روسیه علیه 

فرودگاه ها، انبارهای مهمات و پست های 

فرماندهـی را نداشـت. 

بایـدن بـه سـه دلیـل محدودیت هایـی را 

اعمال کرد. یکی از استدلال های پنتاگون 

 ATACMS این بود که ذخایر محدودی از

دارد و برای طرح های جنگی در بخش های 

مختلف جهـان، به ویژه علیه کره شـمالی، 

مـورد نیـاز اسـت. دوم ایـن بـود کـه ظاهراً 

کاربـرد نظامی آن هـا محـدود خواهد بود. 

سـوم، خطر تشـدید تنش بود. 

اوکرایـن و طرفدارانش این اسـتدلال ها را 

کنار می گذارند. آن ها اسـتدلال می کنند 

کـه بیـش از انـدازه کافـی ATACMS  در 

موجـودی آمریـکا وجـود دارد و آن هـا بـه 

تدریـج بـا موشـک های جدیدتـر و دوربرد 

جایگزیـن می شـوند. 

تصمیم بایدن اکنون سه سوال مهم بر جای 

می گـذارد. یکـی میـزان وارونگـی اوسـت. 

گزارش ها حاکـی از آن اسـت کـه اوکراین، 

حداقـل در ابتـدا، تنهـا مجـاز بـه اسـتفاده 

از ATACMS در اسـتان کورسـک است. 

سوال دوم این است که آیا بریتانیا و فرانسه 

هم اکنـون از ایـن روش پیـروی خواهنـد 

کـرد و بـه اوکرایـن اجـازه خواهنـد داد از 

موشـک های کروز پیشرفته خود در داخل 

روسـیه اسـتفاده کند یـا خیر. 

سـومین و مهم ترین مسـئله این اسـت که 

پوتیـن چگونه پاسـخ خواهد داد. 

t.ly/wUIFL

وسیه، سرنوشت  شلیک موشک   به ر
اوکراین را تغییر نمی دهد

برنامه های بی ثمر روسیه برای
اروپا جایگزینی دلار!

فارن پالیسی

آقاصی دماره |

اجاس  رسمی  عکس های  مرور 

سالانه بریکس در شهر کازان روسیه 

در ماه گذشته شگفتی های جالبی 

را به همراه دارد. در تعدادی از آن ها، 

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، 

اسکناس ماکتی با پرچم پنج کشور 

اصلی بریکس یعنی برزیل، روسیه، هند، 

چین و آفریقای جنوبی در دست دارد. 

با نگاهی به تصاویر، می توان تصور کرد 

که بریکس به تازگی یک ارز مشرک را 

راه اندازی کرده است. این دقیقاً همان 

چیزی است که مسکو دوست دارد جهان 

به عنوان بخشی از تاش خود برداشت 

کند برای نشان دادن اینکه روسیه در 

صحنه جهانی منزوی شده است.

اما با ناراحتی کرملین، همه چیز در کازان 

طبق برنامه پیش نرفت. هیچ واحد پولی 

بریکس راه اندازی نشد و در عناوین 

رسمی تصاویر پوتین حتی به اسکناس 

اشاره ای نشده است. کرملین همچنین 

در تاش های خود برای اعمال فشار برای 

پذیرش پل بریکس، مکانیزم مالی که به 

اقتصادهای این گروه کمک می کند تا 

کانال های غربی را دور بزنند، شکست 

خورد. عاقه سایر اعضای بریکس به 

حدی مایم بود که این طرح حتی به 

بیانیه اجاس نهایی راه نیافت. با این 

حال، بعید به نظر می رسد روسیه فشار را 

متوقف کند: توسعه مکانیسم های مالی 

غیرغربی یک ضرورت تقریباً وجودی 

برای مسکو است و نشان می دهد که 

چگونه امور مالی به عرصه جدیدی 

برای رقابت قدرت های بزرگ تبدیل 

شده است.

آخرین مزیت پل بریکس مربوط به 

ماهیت دیجیتال آن است. بانک های 

مرکزی بریکس می توانند به راحتی 

مکانیزم دیجیتالی را طوری برنامه ریزی 

کنند که تراکنش هایی را که در تضاد 

با منافع آن ها است مسدود کند یا در 

سناریوهای شدید، دسرسی غرب به 

بازارهایشان را محدود کند. حتی با وجود 

این سناریوها، ماهیت دیجیتالی پل 

بریکس ردیابی تراکنش های بین المللی 

برای دیکتاتورهای تحت نظارت  را 

سنگین مانند روسیه یا چین آسان تر 

اقتصادهای  پیشروی،  با  می کند. 

بریکس همچنین می توانند به دنبال 

یک مزیت محرک در ایجاد یک معماری 

مالی دیجیتالی جهانی باشند.

با توجه به مزایای بالقوه پل بریکس، 

نظر  به  تعجب برانگیز  است  ممکن 

برسد که فشار روسیه برای پذیرش این 

مکانیسم با استقبال گرم در کازان مواجه 

شود. برنامه های اولیه مسکو این بود 

که این طرح را در سال 2025 قبل 

از راه اندازی کامل آن در سال 2027 

آزمایش کند. این واقعیت که اکنون این 

جدول زمانی غیرواقعی به نظر می رسد 

به عنوان یک تحول کاماً غیرمنتظره 

برای مسکو رخ نداد. چند هفته قبل از 

اجاس، چین، هند و آفریقای جنوبی 

از نشست وزیران دارایی بریکس که 

قرار بود در مورد این طرح صحبت شود، 

صرف نظر کرده بودند.

عدم تمایل سایر اقتصادهای بریکس 

به همراهی، دلایل مختلفی را نشان 

می دهد که چرا توسعه مکانیسم های 

مالی غیرغربی بعید به نظر می رسد 

ساده باشد.

آیا سیاست گذاران غربی باید نگران پل 

بریکس باشند؟ تهاجم روسیه به اوکراین 

در ماه فوریه سال 2022 باعث تجزیه 

چشم انداز تجارت جهانی بین بلوک های 

همسو با ژئوپلیتیک شده است؛ بنابراین 

جای تعجب نیست که سیستم های مالی 

به طور فزاینده ای ژئوپلیتیکی می شوند. 

تهدید ناشی از چنین طرح هایی ممکن 

است در کوتاه مدت بیش ازحد برآورد 

شود، زیرا دلار و سوئیفت به هیچ وجه 

نزدیک به از دست دادن هژمونی جهانی 

خود نیستند. با این حال، می توانیم شرط 

ببندیم که مکانیسم های مالی غیرغربی 

در درازمدت به جریان اصلی تبدیل 

می شوند و بیشر به تجزیه چشم انداز 

مالی جهانی دامن می زنند. شاید تنها 

قطعیت این باشد که روسیه همچنان 

وانمود می کند که با موفقیت تاش ها را 

برای راه اندازی طرح های مالی بریکس 

رهری می کند.

is.gd/wAsKck
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سایر حوزه ها

مجوز آمریکا به اوکراین جهت حمله به روسیه 
کوئینسی

مارک اپیسکوپوس |   

به طور گسرده، انتظار می رفت که دولت 

بایدن تاش های خود را تا پایان سال 

افزایش دهد تا ادامه مسیر متفاوت در 

اوکراین را برای دولت جدید تا حد امکان 

دشوار و پرهزینه کند. 

مقامات آمریکا اخیراً این ابتکار را به عنوان 

رویکرد »ضد ترامپ« توصیف کرده اند و 

تصمیم کاخ سفید برای نشان دادن چراغ 

سبز حمات ATACMS اوکراین در داخل 

خاک روسیه نشان می دهد که دولت بایدن 

تا چه اندازه مایل است تا سیاست ترامپ را 

به بن بست برساند.

پیش از این تصمیم، هفته ها اصرار عمومی 

توسط جان کربی، سخنگوی کاخ سفید و 

 ATACMS دیگران مبنی بر اینکه حمات

در داخل روسیه ارزش عملیاتی محدودی 

دارد و به دلیل ذخایر ناکافی کم می شود، 

صورت گرفت. این نوع ازهم گسیختگی و 

تغییر شدید سیاست ها، در رویکرد دولت 

بایدن غیرمعمول نیست.

دولت استقرار نظامیان کره شمالی در 

کورسک را دلیل اصلی لغو این ممنوعیت 

عنوان کرد. ظاهرا هدف این است که 

پیونگ یانگ را از تعمیق دخالت خود در 

اوکراین بازدارد. این یک منطق گیج کننده 

است. 

جامعه اطاعاتی قباً ارزیابی کرده بود که 

حمات ATACMS در داخل کشور روسیه 

خطرات جدی را به همراه دارد و احتمالاً 

پوتین را وادار می کند که بازدارندگی را با یک 

انتقام بزرگ علیه غرب احیا کند. مقامات 

دولت بایدن، در تاش برای توجیه خود، 

اکنون استدلال می کنند که این خطرات 

به مرور زمان کاهش یافته است.

تنها تفاوت قابل توجهی که مطمئناً در 

مسکو یا کی یف از بین نمی رود، انتقال 

قریب الوقوع قدرت به دولت ترامپ است.

بنابراین، کرملین با انگیزه ای قوی مواجه 

می شود که به شیوه هایی علیه ناتو انتقام 

نگیرد که مذاکرات صلح قریب الوقوع را 

به خطر بیندازد. با این حال، این اقدام 

تشدیدکننده بیهوده، روسیه و ناتو را یک قدم 

به رویارویی مستقیم نزدیک تر کرده است.

t.ly/Uf9Lk

نشنال اینترست

لیلی هاروی |   

با ورود دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب به 

دور دوم  ریاست جمهوری خود، وی با دستور 

کار سیاست خارجی مواجه خواهد شد که 

در حال حاضر مملو از چالش های حیاتی 

است؛ اما در میان مسائل مرمی مانند 

جنگ جاری در اوکراین، برنامه هسته ای 

در حال پیشروی ایران و چین تهاجمی یک 

حوزه وجود دارد که به همین ترتیب نباید 

نادیده گرفته شود: روابط آمریکا و آفریقا. 

دور دوم ترامپ باید بر معکوس کردن انحراف 

طولانی مدت در روابط آمریکا و آفریقا تمرکز 

کند. بی توجهی به آفریقا منافع آمریکا را هم 

در داخل و هم در خارج به خطر می اندازد.

انجام این کار آسان نخواهد بود. از لحاظ 

تاریخی، تعامل آمریکا با آفریقا بین غفلت 

و تعامل سطحی در نوسان بوده است. از 

جنگ های بربری در اوایل قرن نوزدهم تا 

مداخات نظامی اخیر، اقدامات آمریکا 

غالباً منافع محدود را بر مشارکت واقعی در 

اولویت قرار داده است و بسیاری از کشورهای 

آفریقایی را در چرخه ای از بی ثباتی و 

توسعه نیافتگی گرفتار کرده و در را برای 

استثمار آن ها توسط بازیگران دیگر باز 

می کند. چین با تجارت سالانه 282 میلیارد 

دلار به عنوان بزرگ ترین شریک اقتصادی 

آفریقا ظاهر شده است. چین از طریق ابتکار 

کمربند و جاده ]BRI[ به بهبود زیرساخت ها 

در سراسر این قاره کمک کرده است. عاوه 

بر این، کمک های مالی چین اغلب با شرایط 

کمری نسبت به همتایان غربی اش ارائه 

می شود و جذابیت آن را گسرش می دهد 

و کسب وکارهای آمریکایی را از بین می برد. 

این روایت عمیقاً در بسیاری از کشورهای 

آفریقایی طنین انداز می شود و حس قدردانی 

و مشارکت را تقویت می کند که به شدت با 

دیدگاه های اغلب انتقادی مداخله غرب در 

تضاد است. روسیه همچنین با کشورهای 

آفریقایی ائتاف می کند و از روابط تاریخی 

و همکاری نظامی برای جلب حمایت در 

نهادهای چندجانبه استفاده می کند. مسکو 

با معرفی خود به عنوان یک شریک توسعه 

و استفاده از رسانه هایی مانند راشا تودی 

و اسپوتنیک برای پیشرد روایت های ضد 

استعماری، خود را به عنوان جایگزینی 

برای غرب قرار می دهد درحالی که به طور 

سیستماتیک نفوذ غرب را تضعیف می کند.

با این حال، در این تصویر تیره وتار، هنوز 

هم برای آمریکا فضای رقابتی وجود دارد. 

دولت ترامپ در آینده فرصتی منحصربه فرد 

برای ایجاد یک مشارکت پویا با آفریقا دارد 

که فراتر از دیپلماسی متعارف است، روابط 

اقتصادی را تشدید می کند، تعهدات امنیتی 

را متعادل و تاش های توسعه را احیا می کند، 

درعین حال که از دموکراسی و حقوق بشر 

دفاع می کند.

is.gd/5xxOuO

سیاست خارجی آمریکا

ترامپ نمی تواند آفریقا را نادیده بگیرد
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وپا ار

پیروزی در جنگ غزه ممکن است؟

توافق آمریکا و عربستان، بخشی از مبارزه برای نظم جهانی است؟

فارن افرز

نورا اراکات / جاش پائول |

یـک درگیـری  غـزه  درگیـری جـاری 

منفـرد نیسـت، بلکـه بخشـی از یـک 

روابـط  بزرگ تـر اسـت کـه  درگیـری 

اسرائیـل و فلسـطین را از سـال 1948 

در بر می گیرد. اقدامات اسرائیل نشان 

می دهد که هدف واقعی آن پایان دادن 

به آرمان های فلسـطینی ها برای تعیین 

سرنوشت اسـت. دولت اسرائیل متعهد 

شده است که این سرزمین را با یهودیان 

اسرائیلی اسکان دهد، دولت فلسطین 

را انـکار کنـد و وضعیـت پناهندگـی 

فلسـطینیان را مشروعیـت بخشـد. این 

راه حل نظامی برای یک مشکل سیاسی 

باعث شده است که اسرائیل در منطقه 

امنیت کمری داشـته باشـد، در داخل 

از ثبات کمری برخوردار شود و احتمال 

اینکـه راه حلـی پایدار بـا فلسـطینی ها 

پیـدا کنـد، کم تر شـده اسـت.

جنگ اسرائیل علیه حماس با پیشرفت 

قابل توجهـی در بازیابـی گروگان هـا، 

امنیـت مرزهـا و ازبین بردن حـماس در 

حال شکست است. بااین حال، شواهد 

خـاف ایـن را نشـان می دهـد. تمایـل 

حماس بـرای انجام معامـات مختلف، 

جان مـردم غـزه را تهدیـد می کنـد. مرز 

اسرائیل با غـزه اکنون امن تر اسـت، اما 

تنش هـای ناشـی از محـاصره اسرائیـل 

هنوز حـل نشـده اسـت. سـایر مرزهای 

اسرائیـل از امنیت کمـری برخوردارند 

و درگیری هـای روزانـه بیـن اسرائیـل 

و حزب اللـه و سـایر گروه هـای مسـلح 

باعث آوارگی و ویرانی می شود. اسرائیل 

نمی توانـد حـماس و دیگـر گروه هـای 

مسلح فلسطینی را با ازبین بردن جناح 

مسـلح آن هـا نابـود کنـد. محبوبیـت و 

جذابیـت حـماس احتـمال شکسـت 

اسـراتژیک را بیشـر می کنـد. کارزار 

اسرائیـل انتقاداتـی را برانگیختـه و بـه 

جایـگاه ژئوپلیتیکـی و اقتصـادی 

آن آسیب وارد کرده اسـت. ترور رهران 

حـماس و رهـران حزب اللـه بـا ادامـه 

حمـات بی امـان و جلوگیری از ارسـال 

کمک ها در شمال غزه، اهداف اسرائیل 

را مـورد تردید قـرار داده اسـت.

حال  در  اسرائیل  که  استدلال  این 

برنده شدن در جنگ است، نادرست و 

خطرناک است، زیرا اسرائیل را تشویق 

می کند تا به رویکرد خود در جنگی که 

آسیب های زیادی به غیرنظامیان وارد 

می کند، ادامه دهد. وزارت بهداشت غزه 

بیش از 43 هزار کشته را گزارش می دهد 

و آژانس توسعه بین المللی آمریکا گزارش 

می دهد که 96 درصد مردم غزه در معرض 

خطر قحطی هستند.

درگیری جاری بین اسرائیل و حماس در 

غزه جنگی جداگانه اسـت که با تهاجم 

بـدون توجیـه حماس آغاز شـده اسـت. 

قانونی بودن تصمیمات ارتش اسرائیل بر 

اساس اقدامات آن ها ارزیابی می شود.

https://shorturl.at/PBMet

جوئیش نیوز سیندیکیت

یاکاو لپین |   

اسکای نیوز عربی در روز 10 نوامر گزارش 

داد که عربستان و آمریکا در حال کار بر روی 

یک معاهده دفاعی هستند که قرار است تا 

پایان سال نهایی شود و پیامدهایی برای 

»تدارکات ثبات« در لبنان و غزه خواهد 

داشت. طبق گزارش ها، دولت بایدن 

به دنبال حمایت سنا برای این توافق است.

به گفته میر بن شبات که بین سال های 

2017 تا 2021 به عنوان رئیس شورای 

امنیت ملی اسرائیل خدمت کرد، هیئت های 

اسرائیلی را برای امضای توافق نامه آبراهام 

رهری کرد و در حال حاضر ریاست مؤسسه 

امنیت ملی و اسراتژی صهیونیستی 

پیمان  دارد،  عهده  بر  را   ]Misgav[

پیشنهادی »یکی از اجزای یک توافق 

گسرده تر بین دو کشور« است.

از دیدگاه واشنگتن، »گسرش و تعمیق 

روابط با عربستان ممکن است در خدمت 

منافع آمریکا باشد: سیاسی، امنیتی 

و اقتصادی، در مبارزه برای نظم نوین 

جهانی، در رقابت با چین و روسیه و در 

مبارزه با ایران«.

وی افزود همچنین پتانسیلی برای پروژه های 

بزرگ »مانند اتصال هند به مدیرانه، 

عادی سازی  مانند  سیاسی  ابتکارات 

منطقه ای و فرصت های اقتصادی و فناوری« 

وجود دارد.

از دیدگاه ریاض، اگرچه رویکرد »تنوع 

بخشیدن سیستم ها و روابط حمایتی« 

را اتخاذ کرده است، اما چشم انداز سال 

2030 عربستان همچنان به سمت غرب 

است. »نگرش دولت بایدن در سال های 

اولیه اش، خانه سلطنتی ]عربستان[ را به 

آغوش پکن سوق داد. رویکرد ]عربستان[ به 

تهران نیز به دلیل تقویت و افزایش جسارت 

ایران در پرتو رویکرد مهارشده ای بود که 

دولت بایدن نشان داد.

بن  شبات گفت: تفاوت های آن ها »مذهبی 

و قومی است و به دنبال چنین یا توافق های 

دیگری از بین نمی رود.«

وی در مورد اینکه آیا توافق پیشنهادی که تا 

پایان سال منعقد می شود واقع بینانه است یا 

خیر، نمی تواند بگوید، اما خاطرنشان کرد: 

»دولت ترامپ خر خوبی برای هرکسی است 

که می داند ایران یک تهدید مهم برای صلح 

و ثبات در جهان است. این امر ریشه همه 

شرارت ها در غرب آسیا است و مبارزه با آن 

نیازمند رویکردی فعال و قاطعانه است.«

بن شبات گفت: ترامپ و مردمش همچنین 

نقش اساسی عربستان را در ثبات غرب آسیا 

و شکل دادن به نظم جدید درک می کنند. 

در عربستان، آن ها مطمئناً می توانند 

رویکرد عملی و واقع بینانه ای را که ترامپ 

و مردمش با خود خواهند آورد، به عنوان 

یک فرصت ببینند.

is.gd/ImtEWv

منطقه
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داخلی آمریکا

نظر کابینه ترامپ در مورد برنامه او در غرب آسیا 

ای بی سی نیوز

شانون کینگستون |   

تاکنون، نامزدهای پیشنهادی دونالد ترامپ و 

انتصاب ها در بالاترین رده های دولتی شامل 

انتخاب های غیرمتعارف و حتی بحث برانگیز 

نبوده؛ اما وقتی نوبت به مواضعی می شود که 

سیاست خارجی آمریکا را هدایت می کند، 

ترامپ گزینه های محافظه کار متعارف تر 

و جمهوری خواهانی را انتخاب کرده که 

سابقه ای طولانی حمایت قاطع از اسرائیل 

و دیدگاه های جنگ طلبانه در مورد دشمنان 

ایالات متحده از جمله ایران دارند.

تقریباً به  محض اینکه مشخص شد ترامپ در 

انتخابات پیروز شده است، بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر اسرائیل، تریک خود را به خاطر 

آنچه که او آن را »بزرگ ترین بازگشت تاریخ« 

خواند، به اشراک گذاشت.

در آستانه انتخابات، نتانیاهو تاش چندانی 

برای پنهان کردن ترجیح خود برای ترامپ 

انجام نداد، زیرا معتقد بود که رئیس جمهور 

سابق می تواند دمدمی مزاج باشد. به گفته 

مقامات آمریکایی، او احتمالاً به اسرائیل 

اختیار می دهد تا امنیت ملی خود را مدیریت 

کند و جنگ هایش علیه حماس و حزب الله 

را محاکمه کند. اکنون به نظر می رسد که 

شرط بندی نتانیاهو در آستانه نتیجه دادن 

است. ترامپ اعام کرد که مایک هاکبی، 

فرماندار سابق آرکانزاس را به عنوان سفیر 

خود در اسرائیل انتخاب کرده است.

هاکبی تجربه کمی در مورد سیاست غرب آسیا 

دارد، اما او ده ها سفر به اسرائیل داشته است، 

از جمله میزبانی تورها در اماکن مقدس در 

این کشور. او همچنین چندین اظهارنظر 

عمومی در حمایت از گسرش اسرائیل در 

کرانه باخری اشغالی ارائه نموده و از گفتن 

اینکه سرزمین فلسطین »اشغال شده«، 

خودداری کرده است.

از  با استفاده  هاکبی در سال 2017 

اصطاحات اسرائیلی برای سرزمینی که در 

سطح بین المللی به عنوان کرانه باخری به 

رسمیت شناخته شده است، گفت: »لغات 

خاصی وجود دارد که من از به کار بردن آن ها 

خودداری می کنم. چیزی به نام کرانه باخری 

وجود ندارد. این منطقه یهودا و سامره است.«

برخی بر این باورند که انتخاب او نشان می دهد 

که دولت دوم ترامپ ممکن است به پیگیری 

طولانی آمریکا برای راه حل دو کشوری برای 

حل مناقشه اسرائیل و فلسطین پایان دهد.

خالد الگیندی، مدیر برنامه انستیتوی 

غرب آسیا در امور فلسطین و اسرائیل در 

موسسه خاورمیانه، معتقد است که حمایت 

آمریکا از الحاق کرانه باخری به اسرائیل و 

اشغال دائم نوار غزه ممکن است زمانی که 

ترامپ قدرت را در دست گیرد »قریب الوقوع« 

باشد. او گفت: »در دوران ترامپ، آمریکا به 

ارائه تسلیحات نامحدود به اسرائیل ادامه 

خواهد داد، اما بدون هیچ گونه تظاهر به 

نگرانی در مورد جان غیرنظامیان، قوانین 

آمریکا یا قوانین بین المللی که در دوره دولت 

بایدن حاکم بود«.

الگیندی افزود: »برخاف جو بایدن که گهگاه 

نارضایتی از دولت بنیامین نتانیاهو و رفتار آن 

در غزه و کرانه باخری را پیش بینی می کرد، 

بعید است که دولت ترامپ با هرگونه تخلف 

اسرائیل در صحنه مخالفت کند«.

ترامپ همچنین یکی دیگر از طرفداران 

اسرائیل، الیز استفانیک، نماینده حزب 

جمهوری خواه نیویورک را به عنوان سفیر 

آمریکا در سازمان ملل معرفی کرده است.

پس از حمله 7 اکتر 2023 به اسرائیل، 

استفانیک از منتقدان سرسخت مدیریت 

سازمان ملل در مناقشه بود. او همچنین 

به دلیل رویارویی با روسای دانشگاه ها در 

جریان تحقیقات کنگره درباره یهودی ستیزی 

در پردیس های دانشگاهی در سال 2023 

خرساز شد. ایجاد روابط دیپلماتیک بین 

اسرائیل و عربستان تنها هدفی بوده است که 

سیاست منطقه ای دولت بایدن را قبل و بعد 

از حمله حماس به اسرائیل در 7 اکتر هدایت 

می کند؛ اما در اولین دوره ریاست جمهوری 

خود، ترامپ همچنین در جهت ادغام اسرائیل 

با کشورهای عربی کار کرد و در نهایت بر 

میانجیگری توافقات آبراهام که شامل توافقات 

دوجانبه بین اسرائیل و امارات و اسرائیل 

و بحرین است، نظارت کرد. یکی از اولین 

تصمیمات پرسنلی رئیس جمهور منتخب، 

انتصاب استیون ویتکاف، تاجر نیویورکی 

که با ترامپ در مار-آ-لاگو گلف بازی می کرد، 

زمانی که او در ماه سپتامر هدف سوءقصد 

قرار گرفت؛ مانند هاکبی، ویتکاف از حامیان 

قوی اسرائیل با تخصص محدود در سیاست 

خارجی است؛ اما اگرچه تجربه مذاکره او 

به جای معامات صلح بر فروش ملک متمرکز 

است، برخی کارشناسان فکر می کنند که 

رویکرد کارآفرینی در منطقه می تواند به نفع 

دولت آینده باشد.

وقتی صحبت از ایران می شود، اولین دوره 

ریاست جمهوری ترامپ با  کارزار »فشار 

حداکثری« او تعریف شد؛ زمانی که او از 

توافق هسته ای دوران اوباما با این کشور خارج 

شد و با تشدید تحریم ها و حذف فرمانده نیروی 

قدس سپاه پاسداران انقاب اسامی، قاسم 

سلیمانی، به دنبال تضعیف حکومت بود. به 

نظر می رسد این بار ترامپ آماده است تا ایران 

را تحت فشار بیشر نسبت به قبل قرار دهد. 

تیم امنیت ملی جدید ترامپ وعده داده است 

که بار دیگر فشار اقتصادی بر تهران را افزایش 

دهد. سوزان مالونی، معاون رئیس جمهور 

و مدیر برنامه فارین پالیسی در مؤسسه 

بروکینگز، گفت که دولت او احتمالاً نسبت 

به دولت بایدن نسبت به  کارزار اسرائیل برای 

تنزل دادن ایران و توانایی های نیابتی اش، 

خویشتن داری کمری خواهد داشت؛ اما او 

هشدار می دهد که دولت دوم ترامپ ممکن 

است در تکرار موفقیت اولین  کارزار تحریمی 

خود با مشکل مواجه شود.

او گفت: »موفقیت اولیه تحریم های »فشار 

حداکثری« ترامپ به تمایل قدرت های بزرگی 

مانند چین برای پایبندی به این تحریم ها 

متکی بود که مدت هاست از بین رفته است«. 

با این حال، کرومریچ می گوید اگر تیم ترامپ 

بتواند اسرائیل و عربستان را به هم نزدیک کند، 

ضربه ویرانگری به تهران وارد خواهد شد.

 https://B2n.ir/g01329



77

S o u r i a n c s s . c o mهفتصد و شصت و هفت
سال سوم  چهارشنبه  30 آبان 1403

افول آمریکا

فارن افرز

لسلی وینجاموری / مکس یولی | 

آمریکا با کاهش محبوبیت و نفوذ خود، در حال شکست 

در جنوب جهانی است. کشورهای جنوب جهانی آمریکا 

را به ریاکاری متهم کرده اند و رد تجارت آزاد توسط آمریکا 

فرصت های دسرسی به بازار را کاهش داده است. مبارزه 

نامتناسبی که بسیاری از کشورهای جنوبی جهانی پس از 

همه گیری کرونا با آن مواجه شدند، اتهامات ریاکاری را بیشر 

دامن زد. آمریکا باید با قدرت های در حال رشدی مانند برزیل، 

هند و اندونزی برای مقابله با چالش های جهانی مشارکت 

کند. سیاست خارجی دونالد ترامپ خطرات را افزایش 

داده است، اما خواسته های جمعی جنوب جهانی برای 

حل مشکات محوری باقی خواهد ماند. موفقیت دولت 

ترامپ به تدوین راهردی بستگی دارد که مشارکت های 

واقعی و فرصت های سودمند متقابل را ارائه دهد، نه اینکه 

بقیه جهان را به میدان بازی برای مقابله با نفوذ چین تقلیل 

دهد. اگر ترامپ بتواند رویکرد خود را تعدیل کند، آمریکا 

می تواند از ریاست گروه 20 در سال 2026 استفاده کند 

که بسری منحصر به فرد برای اصاح روابط خود با جنوب 

جهانی فراهم می کند. گروه 20 که تقریباً 80 درصد از تولید 

ناخالص داخلی جهانی را تشکیل می دهد، مرحله ای حیاتی 

برای رهری مجدد آمریکا است. با این  حال، سهم اعضای 

آن از تولید ناخالص داخلی جهانی پس از پایان جنگ سرد 

یک سوم کاهش یافته است. دور دوم ترامپ تهدیدی برای 

تضعیف انسجام مجمع پیرامون ارزش های مشرک است. با 

آماده شدن آمریکا برای ریاست مجدد گروه 20، رقابت برای 

رهری جنوب جهانی افزایش یافته است و کشورهایی مانند 

چین، برزیل و هند به عنوان جایگزینی برای رهری غرب 

ظاهر می شوند. واشنگتن باید در داخل نشان دهد که چرا 

اسراتژی بهری برای تعامل با جنوب جهانی ایجاد می کند.

ریاست جمهوری آمریکا به دنبال طیف بی سابقه ای از 

ریاست ها خواهد بود که اولویت های جدیدی را ارتقا داده و 

چشم اندازهای معناداری را برای اصاحات ایجاد کرده اند. 

گروه 20 دارای مزیت نسبی در اعطای مشروعیت به اقدام 

جمعی در دوره ای است که بسیاری از کشورهای جنوبی 

جهانی احساس می کنند که گروه 7 دیگر برای این هدف 

مناسب نیست. ریاست جمهوری اندونزی در سال 2022 بر 

نیاز به بهبود عادلانه و سامت جهانی تأکید کرد، در حالی که 

هند از اصاحات در مؤسسات چندجانبه و افزایش وام های 

کمکی حمایت کرد. برزیل توسعه پایدار، فقر، گرسنگی، 

نابرابری و اصاحات در نهادهای حکمرانی جهانی را در 

اولویت قرار داد. سیریل رامافوسا،  رئیس جمهور آفریقای 

جنوبی، متعهد به تقویت چندجانبه گرایی و تریع تاش ها 

برای دستیابی به اهداف توسعه پایدار سازمان ملل شده 

است. ریاست جمهوری آمریکا در سال 2026 باید با توجه 

به اهمیت کشورهای جنوب جهانی، بازارهای بین المللی 

سریع در حال رشد و مشارکت های ژئوپلیتیک قوی، از این 

نمونه ها پیروی کند. آمریکا باید نظم بین المللی فراگیرتری 

را برای جلب اعتماد با کشورهای جنوبی جهانی تقویت کند. 

نظم بین المللی امروز نسبت به یک دهه پیش کمر لیرال 

به نظر می رسد و عواقب آن بر جمعیت های آسیب پذیر 

می افتد. فجایع اقلیمی و جنگ ها ده ها میلیون نفر را آواره 

کرده اند و همه گیری کووید باعث افزایش فقر جهانی شده 

است. چین به دنبال گسرش نفوذ ژئوپلیتیکی خود و کاهش 

چالش های مازاد ظرفیت داخلی از طریق تعامل با جنوب 

جهانی از طریق ابتکار کمربند و جاده )BRI( است. بااین حال، 

کشورهای درحال توسعه دسرسی کافی به بازارهای آمریکا 

یا جایگزین های مناسب برای سرمایه گذاری چینی ندارند. 

دولت بایدن بازدیدهای سطح بالایی از کشورهای جنوبی 

جهانی انجام داده، اجاس سران آمریکا و آفریقا را تجدید 

کرده و در قالب های جدید برای تعامل با شرکا سرمایه گذاری 

کرده است، اما با این  حال، سیاست آمریکا پیشنهادهای 

اقتصادی مناسبی را ارائه نکرده است و شرکای آن همچنان 

از بی میلی آمریکا برای تعهد به تجارت دیجیتال ابراز تأسف 

می کنند. دولت ترامپ می تواند با هدایت سرمایه گذاری های 

جدید، مقابله با پروژه های زیربنایی و پیشروی اصاحات 

در نهادهای جهانی، از ریاست گروه 20 برای افزایش رفاه 

برای جنوب جهانی و آمریکا استفاده کند. ترامپ با پرهیز 

از اظهارات آتش زا و سیاست های تحریک آمیز می تواند به 

کشورهای درحال توسعه نشان دهد و نتایجی را نشان دهد. 

ایجاد یک دستور کار متمرکز جنوب جهانی در سال 2025 

می تواند منافع آمریکا را در دسرس بهری به بازارهای جدید 

قرار دهد و پروژه های تأثیرگذار را هدایت کند. آمریکا باید 

تاش های دیپلماتیک در مجامع بین المللی مانند گروه 

20، گفت وگوی چهارجانبه امنیتی )Quad( و مشارکت 

آتانتیک را در اولویت قرار دهد و تاش های اصاحی 

را برای تأثیرگذاری بر نهادهای چندجانبه رهری کند. 

دولت ترامپ می تواند با آجی بانگا، رهر بانک جهانی 

روابط برقرار کند و توصیه هایی را برای گذار سبز اجرا کند. 

گروه 20 می تواند در اصاح بانک های توسعه چندجانبه 

رهری کند. آمریکا همچنین باید مجدداً به شرکت مالی 

توسعه بین المللی مجوز دهد، بانک صادرات و واردات را 

گسرش دهد و قانون رشد و فرصت آفریقا را به روز کند. دولت 

ترامپ باید بر فروش پتانسیل گروه 20 به آمریکا تمرکز کند 

و از هند برای ایجاد حمایت داخلی استفاده کند. قدرت 

خرید گروه 20 فرصت هایی را برای مشاغل آمریکا فراهم 

می کند، از جمله نوآوری در انرژی و فناوری کشاورزی که 

از این موارد هستند. همکاری میان کشورهای گروه 20 و 

جنوب جهانی برای مقابله با تهدیدات جهانی بسیار مهم 

است. ترامپ باید فرصت منحصربه فردی را که ریاست گروه 

20 برای جذب کشورهایی که نمی توانند از دست بدهند، 

به رسمیت بشناسد.

https://shorturl.at/Kl22q

آخرین شانس آمریکا برای نگه  داشتن جنوب جهانی



88

S o u r i a n c s s . c o m هفتصد و شصت و هفت
سال سوم  چهارشنبه  30 آبان 1403

سایر حوزه ها

روسیه دوست ایران است یا دشمن؟
نیوزویک

جوزف اپستاین |  

ولادیمیـر پوتین، رئیس جمهور روسـیه، 

می گویـد که در جـودو کمربند مشـکی 

دارد، همان طور که دوسـت دارد بگوید 

جـودو درس مهـم زندگـی بـه او آموخته 

اسـت یعنـی انعطاف پذیری.

دکرین  بر  قاعده ای  هیچ  واقع،  در 

صحنه  در  به ویژه  روسیه،  سیاسی 

بین المللی، تأثیر بیشری نداشته است.

با وجـود یـک اتحـاد 30 سـاله، روسـیه 

پس از بازپس گیری قره باغ کوهسـتانی 

کـه  منطقـه ای  آذربایجـان،  توسـط 

ارمنسـتان قباً بـا کمک روسـیه تصرف 

کرده بود، مداخله نکرد. پس از 32 سال 

روابـط تا حدودی دوسـتانه، روسـیه نیز 

ناگهان با اسرائیل دشمنی کرد و پس از 

بیش از 20 سـال روابط ضعیف، روسیه 

روابـط خود را بـا عربسـتان تقویت کرد.

پوتیـن ایـن روزهـا بـه راحتی بر اسـاس 

عایق خـود عمـل می کند. ارمنسـتان 

در حال تغییر جهت خود به سمت غرب 

اسـت. اتخاذ موضـع ضـد اسرائیلی در 

مـورد غـزه بـه خشـنود شـدن مسـکو از 

ایران، غلبه بر آمریکا و افزایش جذابیت 

روسـیه در کشـورهای درحال توسـعه 

کمـک کـرد. عربسـتان و روسـیه منافع 

متقابلی را در سوریه، ترکیه و تولید نفت 

کشـف کرده انـد.

امـا اکنون روسـیه ممکن اسـت خـود را 

بـرای یک محـور دیگـر آمـاده کنـد ولی 

ایـن بـار دور از ایران.

دو دلیل روشن برای تغییر سیاست وجود 

دارد از جمله تضعیف ایران در سوریه و 

ارمنستان و استفاده از موقعیت خود 

به عنوان یک بازیگر در غرب آسیا برای 

کسب امتیاز برای توافق صلح در اوکراین.

مطمئناً روسـیه و ایـران اخیراً در سـطح 

بی سـابقه ای همـکاری کرده انـد.

در مـاه سـپتامر، ایـران موشـک های 

بالستیک کوتاه برد را به روسیه داد. هر 

دو کشور در آستانه امضای یک معاهده 

اسـراتژیک مـورد انتظـار هسـتند کـه 

شـامل همکاری های دفاعـی نزدیک تر 

می شـود. اخیراً، دو کشور سیستم های 

بانکـی خـود را بـرای کمـک بـه فـرار از 

تحریم های غـرب به هم مرتبـط کردند.

برای باقی ماندن در قدرت در طول جنگ 

داخلی سوریه که تقریباً او را برکنار کرد، 

بشار اسد، رئیس جمهور از روسیه و ایران 

دعوت و استقال سوریه را قربانی کرد و 

در حالی که مسکو و تهران نقاط همکاری 

پیدا کرده اند، اهداف متضادی دارند. 

روسیه می خواهد سوریه دست نشانده 

منطقه ای باثبات خود بماند در حالی که 

ایران می خواهد به استفاده از دمشق در 

جنگ با اسرائیل ادامه دهد.

قبل از حمله به اوکراین در سال 2022، 

روسـیه تقریبـاً در سـوریه حرفـی بـرای 

گفـتن داشـت، به ویـژه پـس از نصـب 

سـامانه موشـکی اس-400 که قـادر به 

رهگیـری جت هـای جنگنـده اف-16 

اسـت. همان طور کـه یک مقـام دفاعی 

اسرائیـل در آن زمـان گفـت، »مگـس 

نمی توانـد بـدون رضایت روسـیه بر فراز 

سـوریه پـرواز کند.«

روسـیه ایـن موضـوع را بـر سر اسرائیـل 

و ایـران حفـظ کـرد و باعـث شـد هـر دو 

طرف به پوتین رسـیدگی کننـد. گاهی 

اوقات مسکو به ایران اجازه می داد که از 

طریق سـوریه به حزب الله ساح قاچاق 

کنـد. گاهـی اوقـات بـه اسرائیـل اجازه 

می دهد تا اهداف ایرانی را بمباران کند. 

این اولین بـاری نبود که مسـکو برای به 

دسـت آوردن قدرت بر هر دو طرف خود 

را در میانـه یـک درگیـری قرار مـی داد. 

ایـن کشـور از تاکتیک های مشـابهی با 

ارمنستان و آذربایجان اسـتفاده کرده و 

به هر دو طرف تسلیحات فروخته است.

is.gd/6NSdDg

جروزالم تایمز اسرائیل

پست

سایر حوزه هاسایر حوزه ها

جروزالم پست روز سه شنبه 29 آبان اعام کرد: ارتش اسرائیل به اسنادی دست 

یافته که نشان می دهد جمهوری اسامی در 20 سال گذشته، سالانه ده ها 

میلیون دلار پول را از ایران به منابع حماس انتقال داده است.

این اسناد در جریان عملیات ارتش اسرائیل در نوار غزه و همچنین بازجویی از 

»تروریست های حماس« که در طول جنگ به اسارت درآمده اند، به دست ارتش 

و نهادهای امنیتی رژیم صهیونیستی افتاده است.

بر اساس این گزارش، جمهوری اسامی به ویژه از سال 2014 به حامی اصلی 

اسراتژیک حماس تبدیل شده و تجهیزات نظامی، آموزش و همچنین کمک 

مالی به مبلغ صدها میلیون دلار برای رهری و شاخه نظامی حماس را فراهم 

کرده است.

این اسناد نشان می دهد جمهوری اسامی عاوه بر حمایت از فعالیت های نظامی 

حماس، به پشتیبانی از دیگر سازمان های تروریستی در نوار غزه و تامین مالی 

پروژه های غیرنظامی، آموزشی و فرهنگی در این باریکه نیز مشغول بوده است.

بنیامین نتانیاهو، نخست  وزیر اسرائیل، در جریان بازدید از گذرگاه »نتساریم« در نوار 

غزه بر پایان حکمرانی حماس در این منطقه تاکید کرد و هشدار داد آسیب زدن به 

گروگان های اسرائیلی، تاوانی سنگین در پی خواهد داشت.

نشریه »تایمز اسرائیل« گزارش داد: بنیامین نتانیاهو پایان دادن به حکمرانی حماس 

در غزه را »هدف مهم« عملیات ارتش اسرائیل در این منطقه ذکر کرده و گفته است 

که »حماس در غزه حکمرانی نخواهد کرد«.

نخست وزیر اسرائیل تاکید کرد که ارتش این رژیم پس از نابود کردن توانمندی های 

نظامی حماس، در مرحله بعدی »قابلیت های حکمرانی« این گروه را هدف قرار خواهد 

داد. بنیامین نتانیاهو که در بازدید از ارتش اسرائیل از سوی یرائیل کاتز، وزیر دفاع 

و ژنرال هرتزی هالوی، رئیس ستاد کل ارتش اسرائیل، همراهی می شد، بار دیگر بر 

بازگرداندن تمامی گروگان های اسیر در دست حماس تاکید کرد.

او خطاب به گروگان گیرها هشدار داد »هرکسی که جرات کند به گروگان های ما 

آسیب برساند، مسئولیت خواهد داشت. ما آن ها را تعقیب کرده و از پا درمی آوریم«.

دستیابی اسرائیل به اسناد کمک های مالی 
جمهوری اسلامی به حماس

حماس دیگر در غزه
 حکمرانی نخواهد کرد

ibit.ly/p2adNibit.ly/6QsDr
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شرق آسیا

اوکراین یک جنگ نیابتی برای قدرت های آسیایی است
فارن پالیسی

جفری هورنونگ |  

تردیدها در مورد حمایت مستمر آمریکا 

از اوکراین مدت ها قبل از پیروزی دونالد 

ترامپ در انتخابات  ریاست جمهوری از 

پیش تعیین شده بود و آن ها نگرانی هایی 

را در مورد توانایی کی یف برای حفظ دفاع 

خود در برابر جنگ مسکو مطرح کرده اند. 

این نگرانی ها پویایی مهم دیگری را در 

یک درگیری پیچیده تحت الشعاع قرار 

داده است: دخالت فزاینده قدرت های 

آسیای شرقی در جنگ اروپایی. عاوه 

بر ورود اخیر حداقل 10 هزار سرباز کره 

شمالی به طرف روسیه، نقش در حال تحول 

چین، ژاپن و کره جنوبی این سؤال را مطرح 

می کند که آیا این یک جنگ نیابتی در حال 

گسرش در اوکراین است یا خیر. با همه 

شواهد، پاسخ مثبت است: جنگ سابقه 

جدیدی را برای کشورهای هند و اقیانوسیه 

ایجاد می کند تا برای منافع خود در صحنه 

جهانی رقابت کنند. جنگ نیابتی زمانی 

است که دو کشور به طور غیرمستقیم البته 

با حمایت از شرکت کنندگان در حال جنگ 

در یک کشور ثالث با یکدیگر می جنگند. 

نمونه های کاسیک دوران جنگ سرد 

عبارت اند از بحران کنگو در دهه 1960 

و بحران آنگولا در دهه 1970، زمانی که 

اتحاد جماهیر شوروی و آمریکا هر یک از 

جناح های متخاصم در یک جنگ داخلی 

با پول، اسلحه و گاهی اوقات سربازان از 

کشورهای دیگر حمایت کردند اما هرگز 

همه  نشدند.  جنگ  درگیر  مستقیماً 

جنگ های نیابتی شبیه به هم نیستند یا 

از الگوی استاندارد پیروی نمی کنند. گاهی 

اوقات، حمایت یک قدرت خارجی از یک 

طرف، آن قدرت را به مداخله مستقیم سوق 

می دهد. به دخالت تدریجی آمریکا در 

جنگ ویتنام یا حمله شوروی به افغانستان 

برای حمایت از دولت درگیر در آنجا فکر 

کنید. حتی زمانی که تاش های نظامی 

نیابت هایشان کاهش یافت، آمریکا و اتحاد 

جماهیر شوروی مشارکت خود را در تاش 

برای جلوگیری از پیروزی نیابتی ابرقدرت 

دیگر ادامه دادند. در حالی که کره جنوبی 

نیز از تحویل تسلیحات به اوکراین خودداری 

کرده است، اما کمک های بشردوستانه 

قابل توجهی و سایر حمایت های  غیر کشنده 

مانند تجهیزات مین زدایی، جلیقه ی ضد 

گلوله و کاه ایمنی ارائه کرده است. این 

کشور همچنین به تحریم های اقتصادی 

علیه مسکو پیوسته است و مانند ژاپن، 

ذخایر تسلیحات آمریکا را دوباره پر کرده 

است و گلوله های توپخانه ای را به آمریکا 

عرضه می کند و در نتیجه توانایی واشنگتن 

برای ارسال گلوله به اوکراین را آزاد می کند. 

به طور مشابه، کره جنوبی صادرات دفاعی 

به لهستان را به شدت افزایش داده است 

که بخشی از آن در روزهای اولیه جنگ، 

تحویل به اوکراین را تکمیل کرد. پس از 

خر ورود نیروهای کره شمالی به روسیه، 

سئول اکنون در حال بررسی سطح حمایت 

بیشر است و ایده تأمین مستقیم ساح های 

دفاعی و تهاجمی کی یف را مطرح می کند. 

انگیزه های جنگ نیابتی مشابهی برای توکیو 

و سئول وجود دارد. توکیو به عنوان یک قدرت 

موجود، منافع راهردی در تضمین عدم 

تزلزل نظم موجود دارد، از جمله ممنوعیت 

تغییر مرزها به زور پس از جنگ جهانی 

دوم. همان طور که فومیو کیشیدا، عضو 

مجلس نمایندگان ژاپن هشدار داد، »اوکراین 

امروز ممکن است فردای آسیای شرقی 

شود.« سئول، عاوه بر نگرانی هایش در 

مورد اتحاد نظامی جدید بین پیونگ یانگ 

و مسکو همچنین به دلیل نیاز به خنثی 

کردن تاش ها برای تغییر وضعیت موجود 

از طریق اجبار انگیزه دارد. یون سوک یول، 

رئیس جمهور کره جنوبی، سال گذشته به 

آسوشیتدپرس گفت که »جنگ در اوکراین 

به همه ما یادآوری کرده است که یک بحران 

امنیتی در یک منطقه خاص می تواند تأثیری 

جهانی داشته باشد«.

is.gd/R3oxs5

صدای آمریکارویترز
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعام کرد که واشنگتن در هماهنگی کامل با شرکای 

اروپایی خود، از تاش ها برای پاسخگو کردن ایران بابت عدم همکاری با آژانس 

بین المللی انرژی اتمی حمایت می کند. متیو میلر درباره گزارش های اخیر آژانس 

بین المللی انرژی اتمی و تاش سه کشور اروپایی برای توبیخ جمهوری اسامی به 

دلیل عدم همکاری با این نهاد نظارتی سازمان ملل متحد گفت: »پیش از نشست 

شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، ما کاماً با شرکای خود در اروپا هماهنگ 

هستیم و قویاً از تمام تاش ها برای پاسخگو کردن حکومت ایران حمایت می کنیم«.

میلر افزود: »من قصد ندارم اقداماتی را که ممکن است طی چند روز آینده و در 

مشورت با شرکای خود انجام دهیم، پیش بینی کنم، اما تأکید می کنم که کاماً با 

آن ها هماهنگ خواهیم بود«.

وی همچنین تأکید کرد که واشنگتن به همکاری با اعضای شورای حکام آژانس برای 

تضمین همکاری کامل ایران با این نهاد ادامه خواهد داد، تا این نهاد بتواند اطمینان 

حاصل کند که برنامه هسته ای ایران منحصراً صلح آمیز باقی می ماند.

خرگزاری رویرز گزارش داد که جمهوری اسامی پیشنهاد داده ذخایر اورانیوم 

غنی شده خود تا سطح 60 درصد را افزایش ندهد، مشروط به اینکه قدرت های 

غربی نیز از تصویب قطعنامه ای علیه جمهوری اسامی در شورای حکام آژانس 

بین المللی انرژی اتمی صرف نظر کنند. آژانس بین المللی انرژی اتمی در یکی 

از دو گزارش محرمانه خود اعام کرده که جمهوری اسامی اقدامات مقدماتی 

برای اجرای این پیشنهاد را آغاز نموده، اما دیپلمات های غربی این پیشنهاد را 

»تاشی در آخرین لحظه« برای جلوگیری از محکومیت توصیف و تأکید کرده اند 

که غنی سازی 60 درصدی هیچ توجیه غیرنظامی ندارد و این کشور می تواند 

به راحتی این روند را از سر بگیرد. گزارش رویرز همچنین اشاره می کند که ذخایر 

اورانیوم غنی شده جمهوری اسامی تا تاریخ 26 اکتر به 182.3 کیلوگرم رسیده 

است، که طبق معیارهای آژانس برای تولید چهار ساح هسته ای کافی است. 

این در حالی است که جمهوری اسامی همواره دستیابی به ساح هسته ای را 

انکار کرده است.

جمهوری اسلامی باید بابت عدم همکاری با 
آژانس پاسخگو شود

 تلاش »لحظه آخری« جمهوری اسلامی برای 
جلوگیری از قطعنامه آژانس

ibit.ly/wkf-Mibit.ly/yGsN1
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اوراسیا

سیاست خارجی آمریکا در قبال آسیای میانه
مدرن دیپلماسی

میراس ژین بایف |  

به عنــوان  هنــوز  ترامــپ  دونالــد 

ــاز  ــود را آغ ــکا کار خ ــور آمری رئیس جمه

ــا ایــن حــال برنامــه  نکــرده اســت، امــا ب

ــال  ــشروح او در ح ــی م ــت خارج سیاس

حــاضر در سراسر صحنه جهانــی بازتاب 

دارد. بدیهــی اســت کــه در رویکــرد 

آمریــکا در رقابــت بــا قدرت هــای بــزرگ، 

تعدیل های   قابل توجهــی انتظار می رود 

و بســیاری از این تغییرات قباً ترســیم یا 

نشان داده شــده اســت، اما با این حال، 

ــدد روابط با  در میان تمرکز بر تنظیم مج

قدرت های بزرگ و مناطق دارای اهمیت 

ــل ابهام  اســراتژیک، یک منطقه به دلی

خــود برجســته می شــود و آن آســیای 

میانــه اســت. برخــاف ســایر مناطق که 

جهت گیری هــای سیاســت حداقلــی 

نســبت به آمریکا دارنــد، سیاســت آینده 

آمریــکا در قبال آســیای میانــه همچنان 

یــک معــما باقــی مانــده اســت.

ایــن عــدم وضــوح ســؤالات مهمــی را 

در مــورد موقعیــت منطقــه در چارچــوب 

ــکا  ــی آمری ــت خارج ــرده تر سیاس گس

ــد.  ــاد می کن ــد ایج ــت جدی ــت دول تح

آســیای میانــه کــه مدت هــا در سیاســت 

خارجــی آمریــکا بــه حاشــیه رفتــه بــود، 

به طــور ســنتی از دریچــه ســودمندی 

آن بــرای اهــداف آمریــکا در افغانســتان 

نگریســته می شــد. اهمیت اســراتژیک 

نگرانی هــای  تحت الشــعاع  منطقــه 

فوری تــری در اوکرایــن و غرب آســیا قــرار 

ــت. در دوران بایدن، جنگ در  گرفته اس

اوکراین بر دستور کار ژئوپلیتیکی مسلط 

بود و فضای کمی برای تعامل معنادار در 

ــت، اما با این  ــیای میانه باقی نگذاش آس

حال، بــا بدبینــی کامــاً مســتند ترامپ 

نســبت بــه دخالت بلندمــدت آمریــکا در 

اوکراین و مســئله افغانســتان کــه اکنون 

ــز خــارج شــده اســت،  ظاهــراً از روی می

ــا  ــه ای ب ــوان منطق ــه به عن ــیای میان آس

پتانســیل اســراتژیک اســتفاده نشــده 

ظاهــر می شــود.

ایــن تغییــر می توانــد آســیای میانــه 

را به عنــوان یــک عنــصر محــوری در 

اســراتژی خارجــی آمریــکا قــرار دهــد. 

ایــن منطقــه در تقاطــع حوزه هــای نفوذ 

روسیه و چین قرار دارد و آن را به تئاتری 

ــزرگ  ــای ب ــت قدرت ه ــرای رقاب ــم ب مه

تبدیل می کند. جغرافیای اسراتژیک، 

ثــروت منابــع و نقــش روبه رشــد آن در 

اتصال جهانــی از طریق کریــدور میانی 

اهمیت آن را برجسته می کند. شناخت 

و اقدام بــر روی ایــن پتانســیل می تواند 

نشان دهنده انحراف چشمگیر از تمرکز 

ــه  ــر منطق ــی ب ــای قبل ــدود دولت ه مح

باشــد و زمینــه را بــرای تعامــل قوی تــر و 

ــه تحــت  ــا آســیای میان اســراتژیک تر ب

دولت تحــت رهری ترامــپ فراهم کند.

در این ســناریوی در حال تحــول، ثبات 

ــتگی  ــی بس ــل حیات ــه دو عام ــه ب منطق

دارد. اول، کشــورهای آسیای میانه باید 

اســراتژی هایی را کــه به دقــت طراحی 

شــده اند، برای همــکاری اتخــاذ نموده، 

ــا قدرت هــای خارجــی  ــط خــود را ب رواب

متعــادل و در عیــن حــال، خودمختاری 

منطقــه ای را حفظ کننــد. دوم، حمایت 

مســتمر و معنادار غــرب ضروری خواهد 

ــر از تعامات  ــت باید فرات بود. این حمای

ســطحی و یــا اقداماتــی بــرای مبــارزه با 

ــی  ــای دموکراس ــا نگرانی ه ــم ی تروریس

باشــد. آســیای میانــه نیازمنــد یــک 

ــه  ــت ک ــر اس ــع و آینده نگ ــرد جام رویک

ــذاری  ــادی، سرمایه گ ــعه اقتص ــر توس ب

ــی  ــارکت های سیاس ــاختی و مش زیرس

ــری منطقــه  ــرای افزایــش انعطاف پذی ب

در برابر فشــارهای خارجــی تأکید دارد.

آســیای میانــه دارای پتانســیل های بکر 

ــن  ــیه و چی ــوذ روس ــا نف ــه ب ــرای مقابل ب

و همچنیــن بــرای پیشــرد اســتقال 

ــت.  ــرب اس ــراتژیک غ ــادی و اس اقتص

میانــی،  مثــال، کریــدور  به عنــوان 

جایگزیــن مناســبی بــرای تجــارت بیــن 

قــاره ای و ترانزیــت انــرژی اســت کــه 

وابســتگی بــه مســیرهای تحــت ســلطه 

چین و روسیه را کاهش می دهد. منابع 

غنــی منطقــه، از ذخایــر انــرژی گرفته تا 

پتانســیل انرژی های تجدیدپذیر و مواد 

معدنــی کمیــاب، همگــی فرصت هــای 

حیاتــی را بــرای تنــوع بخشــیدن بــه 

ــت  ــی و تقوی ــن جهان ــای تأمی زنجیره ه

انعطاف پذیــری غــرب در بخش هــای 

حیاتی را فراهــم می کند. نادیده گرفتن 

ــه تنهــا منافــع آمریــکا  ایــن فرصت هــا ن

را تضعیــف می کنــد، بلکــه موقعیــت 

اســراتژیک آن را در دنیــای چندقطبی 

ــد. ــف می کن ــده تضعی فزاین

پنجــره پیــش روی آمریــکا و متحدانــش 

بــرای تعمیــق همکاری بــا آســیای میانه 

ــا به طــور پیوســته  ــاز اســت، ام ــاً ب کام

در حــال محــدود شــدن اســت. ایــن 

منطقــه در مقطع حساســی قــرار دارد و 

بــا آســیب پذیری های فزاینــده ای ایجاد 

می کنــد کــه نیازمنــد سرمایه گــذاری 

هدفمنــد در ارتبــاط اقتصــادی، امنیت 

غــذا و آب و انعطاف پذیــری   آب و هــوا 

اســت. این مناطق نه تنهــا فرصت هایی 

ــان می دهند،  را برای تعامل معنادار نش

ــی  ــی حیات ــاط اهرم ــوان نق ــه به عن بلک

برای ثبات منطقه و تقویت خودمختاری 

ــد. ــل می کنن آن عم

ــن اولویت هــا، تحــول  یکــی از فوری تری

بــدون  اســت.  منطقــه  دیجیتالــی 

سرمایه گــذاری، فنــاوری و تخصــص 

ــه  مهــم غــرب، کشــورهای آســیای میان

ممکــن اســت گزینــه کمــی جــز اتخــاذ 

زیرســاخت های دیجیتــال چینــی از 

طریــق طرح هایی ماننــد جاده ابریشــم 

داشــته باشــند. ایــن تغییــر، نفــوذ چین 

ــد و  ــت می کن ــه را بیشــر تقوی در منطق

پیامدهای گســرده ای خواهد داشــت. 

وابســتگی به ســخت افزار و نرم افزارهای 

چینــی می توانــد آســیای میانــه را در 

معــرض خطــرات امنیــت ســایری قــرار 

دهــد، حاکمیت اطاعــات درســت را به 

ــویی تکنولوژیکی  خطر بیاندازد و همس

آن بــا چیــن را عمیق تــر کنــد و هنجارها 

و اســتانداردهای غربــی را در مناطــق 

حســاس بــه حاشــیه بــرد.

مخاطرات زیــاد اســت؛ اگر غــرب نتواند 

ــیای  ــده آس ــراتژیک فزاین ــت اس اهمی

میانــه را بــه رســمیت بشناســد، ایــن 

منطقــه بــا تمــام بی ثباتــی و باتکلیفی 

کــه مســتلزم آن اســت، در خطــر تبدیــل 

شــدن بــه یــک میــدان جنــگ مــورد 

مناقشــه بیــن چیــن و روســیه قــرار 

ــراتژی  ــک اس ــل، ی ــرد. در مقاب می گی

ــه  ــد ب ــه و پایــدار غربــی می توان متفکران

آســیای میانه کمــک کند تــا بــه الگویی 

از چندجانبه گرایــی عمل گــرا تبدیــل 

شــود کــه نــه تنهــا بــه خــود منطقــه بلکه 

ــد. ــی باش ــات جهان ــع ثب به نف

https://tinyurl.com/247we7ue
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نظامی
نشنال اینترست

جیمز هلمز | 

دونالد ترامپ برای رقابت با چین باید 

به جنوب نگاه کند. 21 سال پیش، من 

اولین مقاله ژورنالی خود را در »اسراتژی 

تطبیقی«، با مشاهده ای غیرمجاز که آثار 

آلفرد تایر ماهان، تاریخ دان و نظریه پرداز 

دریانوردی آمریکایی، در چین کمونیستی 

که در جستجوی شکوفایی اقتصادی و 

قدرت نظامی نگاه خود را به دریا انداخته 

بود، پایان دادم. ایده های ماهان جذابیتی 

برای جوامع دریایی فراتر از زندگی و 

زمانه او و فراتر از آمریکای شمالی ایجاد 

می کند.

پینگ،  جین  شی  گذشته،  پنجشنبه 

دبیر کل حزب کمونیست چین، برای 

آغاز یک تور دیپلماتیک یک هفته ای از 

آمریکای جنوبی به لیما، پرو رفت. شی 

سفرهای خود را با بازدید از ریودوژانیرو 

برزیل برای شرکت در نشست گروه 20 

تکمیل کرد. کشورهای دریانورد چیزی 

را که ماهان به »زنجیری« از قدرت دریایی 

تشبیه می کند، به کار می برند. آن ها توان 

صنعتی داخلی را برای تولید اجناس برای 

فروش به شرکای تجاری خارج از کشور 

جمع آوری می کنند. این حلقه بازگشت 

به خانه در زنجیره است. آن ها ناوگانی 

از کشتی های تجاری می سازند تا آن 

کالاها و کشتی های جنگی را حمل کنند 

تا به عنوان نگهبان کشتی های تجاری که 

از دریا عبور می کنند عمل کنند. نیروی 

دریایی یک نسخه مسلح از زنجیره تأمین 

است که مورد عاقه جغرافیدانان اقتصادی 

است. زنجیره ماهان فروشندگان داخلی 

را به خریداران خارج از کشور متصل 

می کند و در عین حال اطمینان می دهد 

که سفرهای تجاری به این و آن طرف بدون 

مزاحمت باقی می مانند.

از آنجایی که پکن پروژه هایی را که توسعه 

اقتصادی در کشورهای دریافت کننده 

را تقویت می کند تأمین مالی می کند، 

به خاطر داشته باشید که توسعه برای 

هر کشور در حال توسعه یک کار است، 

اهرم دیپلماتیکی را در مقابل دولت های 

می کند.  خریداری  لاتین  آمریکای 

می توانند  کمونیست  حزب  رهران 

تهدید کنند که از سرمایه گذاری های 

زیرساختی  تاش های  برای  هنگفت 

آینده خودداری می کنند یا در صورتی 

که دولت سیاست هایی را اتخاذ کند که 

آن ها را ناراضی کند، اقدامات موجود 

را محدود کنند؛ سیاست هایی مانند 

مسائل  مورد  در  آمریکا  با  همسویی 

مربوط به امنیت. رهران حزب می توانند 

آمریکایی های لاتین را مجبور کنند که 

بین رفاه و همبستگی نیمکره ای یکی 

را انتخاب کنند. امید است که دولت 

به  کنگره  و  آینده  ریاست جمهوری 

چالش های نیمکره ای مانند این توجه 

داشته باشند. آمریکای لاتین به خودی 

خود شایسته توجه است، اما همچنین 

نشان دهنده یک بردار جنوبی در رقابت 

اسراتژیک آمریکا علیه چین است.

https://B2n.ir/q72074

نشنال اینترست

الیزابت بوکانان | 

رقابت ژئواسـراتژیک در قطب شـمال 

همچنـان زیـاد اسـت. روسـیه از نظـر 

جغرافیایـی بزرگ تریـن ذینفـع قانونی 

قطب شمال اسـت )بیش از 50 درصد 

خط ساحلی قطب شمال قلمرو روسیه 

اسـت(.

در سال 2022، پس از تهاجم روسیه به 

اوکراین، وضعیت موجود قطب شـمال 

به طور غیرقابل برگشـتی از هم پاشید. 

با این وجود، شورای قطب شمال )تنها 

مجمـع مدیریـت منطقـه( برنامه هـای 

کاری با روسیه را به حالت تعلیق درآورد. 

در حالی که تعامل منتخب از سر گرفته 

شـده است، مسـکو به طور اسـراتژیک 

بر دوری غرب از روسیه در مجمع قطب 

شـمال سرمایه گذاری کرد و برای تنوع 

بخشیدن به مشارکت های قطب شمال 

خود در جاهـای دیگر تاش کرد.

چیـن و هنـد حامیـان اصلـی موقعیـت 

کوته بینانه واشـنگتن در قطب شـمال 

بوده انـد. به بیـان سـاده، روسـیه دیگر 

عاقه چندانی به تاش های عملکردی 

در قطب شـمال ندارد. این یک چالش 

حیاتی در افق برای همه ذینفعان قطب 

شـمال اسـت، چـه از نظـر منافـع ملی 

مشروع )سرزمینـی یا اقتصـادی( و چه 

از نظر منافع جهانی در زنجیره تامین و 

مسیرهای حمل ونقل آینده. واشنگتن 

اهرم ناچیـزی برای بازگرداندن مسـکو 

به قطب شـمال دارد.

منطـق چیـن بـرای تعامـل در منطقـه 

قطـب شـمال روسـیه به شـدت توسـط 

کارشناسان قطب شـمال مورد مناقشه 

قـرار گرفته اسـت. سـفیر طولانی مدت 

همـکاری بین المللی در قطب شـمال، 

کورچونـوف خاطرنشـان می کنـد کـه 

»همکاری با چیـن توسـعه زنجیره های 

تأمیـن کارآمـد را تسـهیل می کند«.

هویت قطب شمال چین فراتر از تعامل 

بـا روسـیه، عمدتـاً بـر اسـاس موقعیـت 

فیزیکـی آن در ایسـتگاه رودخانـه زرد، 

سـوالبارد سـاخته شـده اسـت. اخیـراً، 

پکـن بـا برافراشـتن پرچم هـای چین و 

پرسـنل با لبـاس نظامـی، پیروزی های 

تحقیقاتـی خـود را در ایسـتگاه جشـن 

گرفـت. آیـا روسـیه معتقـد اسـت کـه 

معاهـده سـوالبارد، سـنگ بنـای نظـم 

مبتنـی بـر قوانیـن در قطـب شـمال، 

حفظ خواهد شـد؟ کورچونـوف به طور 

دیپلماتیـک بر عاقه روسـیه بـه »حفظ 

و اجرای حسـن نیت تمام مفـاد« تأکید 

می کنـد. البته اجرای »حسـن نیت« به 

اندازه تفسیر مهم اسـت. اینجاست که 

هم روسـیه و هـم چین موفق می شـوند 

ما را کنار بگذارند. واشنگتن با »مناطق 

خاکسری« به خوبی برخورد نمی کند.

از بیـن بـردن وضعیـت موجـود قطـب 

شـمال برای دسـتاوردهای پیام رسـان 

سیاسـی کوتاه مـدت بـرای واشـنگتن 

نتیجـه معکـوس داشـته اسـت؛ و ایـن 

فقـط مربـوط بـه امـور سـخت امنیتـی 

شـمال  قطـب  فقـط  چیـن  نیسـت. 

را بین المللـی کـرده اسـت، بنابرایـن 

» غیر قطبـی«  از کشـورهای  صحبـت 

واقعـاً سـود چندانـی نـدارد. به عنـوان 

مثـال، ممنوعیـت شرکت هـای چینـی 

در زمینه خاک های کمیـاب در سراسر 

قطب شـمال منجـر بـه فعالیت بیشـر 

شرکت های اسرالیایی در قطب شمال 

شده اسـت. بایدن اجازه داده است که 

درخشش استثناگرایی قطب شمال از 

بیـن بـرود و بـا از بیـن بـردن »نرده های 

محافـظ بـرای مدیریـت رقابـت و حـل 

اختافـات«، واشـنگتن اکنـون خـود را 

صحنه دیگـری می بیند کـه در آن برای 

رقابـت با چیـن آمـاده نیسـت.

بازدارندگی به همان اندازه که مستلزم 

احتـمالات دفاعـی مقدماتی اسـت، به 

گفت وگو نیاز دارد. ترامپ اکنون وظیفه 

دشـواری دارد که پکن و مسکو را از هم 

جـدا کنـد تـا منافـع متقابـل روسـیه و 

آمریکا را در احیای هر ظاهری از »تنش 

کم« در قطب شـمال پیـدا کند.

https://B2n.ir/a58082

حرکت های دریایی چین در آمریکای جنوبی

چگونه آمریکا قطب شمال را از دست داد
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ناتو

انتخاب دونالد ترامپ نقشه انتخاباتی آمریکا را دوباره 

ترسیم کرده است، اما برنامه سیاست خارجی ترامپ 

احتمالاً پیامدهای گسرده ای برای نقشه ژئوپلیتیک 

اروپا نیز دارد.

از سال 2016، ترامپ انحرافات قابل توجهی از تجارت 

معمول را پیشنهاد کرده است: کاهش دخالت آمریکا 

در ناتو، دادن امتیازات قابل توجه به ولادیمیر پوتین و 

حتی خرید گرینلند. حالا که ترامپ پیروز شده، آینده 

چه خواهد بود؟ اگر اوکراین نتواند در برابر تهاجم روسیه 

مقاومت کند و یا روی حمایت غرب حساب کند، چه 

کسی می تواند بگوید که بالتیک از تهاجم مشابه مسکو 

معاف خواهد بود؟

با تجربه بیشر، اعتمادبه نفس یک فرمان مردمی و 

یک نیمکت عمیق از وفاداران آماده برای پر کردن 

صفوف وزارت خارجه آمریکا، رأی دهندگان آمریکا و 

سیاست گذاران اروپا باید پیامدهای امنیتی برای اروپا و 

چگونگی حفظ دموکراسی را در نظر بگیرند. در منطقه 

فوری ترین تغییر در دولت دوم ترامپ، کاهش کمک های 

نظامی و اقتصادی آمریکا به اوکراین خواهد بود. ترامپ 

بارها از سطح دخالت آمریکا در درگیری انتقاد کرده و 

پیشنهاد کرده است که اروپا باید مسئولیت دفاعی 

خود را بیشر بپذیرد.

ترامپ در دوره قبلی  ریاست جمهوری خود اغلب از 

متحدان اروپایی ابراز ناامیدی می کرد و آن ها را متهم 

می کرد که به اندازه کافی برای امنیت خود، به ویژه در 

ناتو مشارکت نمی کنند و از روسیه می خواست با هر 

کشور ناتو که سهم منصفانه خود را نمی پردازد، »هر 

کاری می خواهد بکند«. این امر ممکن است برای 

اعضای »اروپایی قدیمی« اتحادیه اروپا مانند فرانسه، 

آلمان و ایتالیا صادق باشد، اما برای اعضای جدیدتر در 

شرق صادق نیست. در واقع، هم استونی و هم لهستان 

درصد بیشری از تولید ناخالص داخلی خود را صرف 

دفاع می کنند تا اینکه موضع انزواطلبانه ترامپ وعده 

بودجه کمر آمریکا را نمی دهد که باعث می شود آینده 

جنگ در منطقه بسیار متفاوت به نظر برسد.

رویکرد معاماتی ترامپ در سیاست خارجی، اوکراین را 

وادار خواهد کرد تا برای پایان دادن به جنگ امتیازات 

ارضی بدهد. این مسئله می تواند شامل فشار بر اوکراین 

برای واگذاری کنرل سرزمین های تحت اشغال روسیه 

مانند کریمه و دونباس و به خطر انداختن حاکمیت و 

تمامیت ارضی اوکراین باشد. چنین اقدامی نه تنها 

پوتین را جسور می کند، بلکه سابقه خطرناکی را برای 

سایر نظام های اقتدارگرا که به دنبال گسرش نفوذ 

خود از طریق تهاجم نظامی هستند، ایجاد می کند.

is.gd/2UXN6v

آنتـی هاکانـن، وزیـر دفـاع فنانـد، روز سه شـنبه 

گفت که ناتـو و اتحادیـه اروپا باید بازی خـود را برای 

محافظت از خود در برابر تهدیدات ترکیبی و دفاع از 

کابل های زیردریایی در برابر حمات افزایش دهند.

هاکانن پس از نشست شورای روابط خارجی اتحادیه 

اروپا در بروکسـل، به پولیتیکو گفت: ناتـو و اتحادیه 

اروپـا بایـد کارهای بیشـری بـرای محافظـت از این 

زیرسـاخت حیاتی انجام دهند.

اظهـارات هاکانن پـس از اعام روز دوشـنبه توسـط 

شرکت شـبکه فنانـدی ]Cinia[ مبنی بـر اینکه در 

حال بررسـی آسـیب کابل اینرنت زیردریایی اسـت 

که سـانتاهامینا، یـک جزیـره و از محله هـای شرقی 

هلسـینکی را بـه روسـتوک، آلمـان متصـل می کند، 

می باشـد. ایـن حادثـه باعـث نگرانـی سیاسـی در 

برلین و هلسـینکی شـد.

بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع آلمان، روز سه شنبه 

این خسارت را »خرابکاری« خواند.

هاکانن بـه پولیتیکو گفـت: »ما می دانیم که روسـیه 

توانایی و تمایل انجام خرابـکاری در اروپا را دارد.«

و البتـه، ما در حال بررسـی ]ایـن[ نوع آسـیب ها نیز 

با این دیدگاه هسـتیم، یعنی خرابکاری وجود دارد؛ 

زیـرا واقعـاً بعید اسـت که ایـن مسـئله نوعـی حادثه 

طبیعی باشـد.

وزرای خارجه آلمان، فرانسه، لهستان، ایتالیا، اسپانیا 

و انگلیس در بیانیه مشـرک روز سه شـنبه نسبت به 

تشدید فعالیت های ترکیبی مسـکو علیه کشورهای 

ناتو و اتحادیه اروپا هشدار دادند و آن ها را در مقیاس 

و تأثیر بالقوه بی سابقه خواندند.

بـا ایـن حـال، رسـانه سـوئدی اس وی تـی شـامگاه 

سه شـنبه از وجـود تصاویـر ماهـواره ای خـر داد کـه 

نشان می دهد یک کشتی چینی در مجاورت کابل ها 

آسـیب دیده اسـت.

به گزارش اس وی تی، کشــتی های نیــروی دریایی 

دانمارک قایــق چینی را در دریــای بالتیک ردیابی 

کردند.

این دومین بار در یک سـال است که زیرساخت های 

دریـای بالتیـک کـه شـامل کابل هـای ارتباطـی و 

خطـوط لولـه انـرژی ماننـد نـورد اسـریم می شـود، 

آسـیب می بینـد و نگرانی هایـی را در مـورد امنیـت و 

خرابـکاری ایجـاد می کنـد.

شرکت مخابراتی ]Telia Lietuva[، یکی از شعبه های 

تلیا کمپانی سوئد، روز دوشنبه گزارش داد که کابل 

دیگـری در دریـای بالتیـک بیـن لیتوانـی و جزیـره 

گوتاند سـوئد صبح یکشـنبه آسـیب دیده است.

گاز  لولـه  خـط  گذشـته،  سـال  اکتـر  مـاه  در 

]Balticconnector[ و کابـل مخابراتـی فنانـد 

و اسـتونی آسـیب دیدنـد. کابـل مخابراتـی کـه 

اسـتونی را بـه سـوئد متصـل می کـرد نیـز در هـمان 

مخابراتـی  کابل هـای  از  یکـی  همـراه  بـه  شـب 

روسـیه در خلیـج فنانـد آسـیب دیـد. تحقیقـات 

 از آن زمـان بـر روی یـک کشـتی چینـی بـه نـام

 ]Newnew Polar Bear[ متمرکـز شـد که در یکی 

از ایـن حـوادث در منطقـه حضـور داشـت.  هاکانن 

چنین حماتی به زیرساخت های حیاتی در آب های 

بین المللـی را »نوعی مسـئله جدید« توصیـف کرد و 

گفت که جلوگیری از آن دشوار است. این کابل های 

زیردریایـی به احتـمال زیاد سـخت ترین بخش های 

جوامـع ما بـرای محافظـت در هنگام قـرار گرفتن در 

زیر آب هـای بین المللـی، در بسـر دریا هسـتند. به 

همین دلیل است که این کار برای کشورهای غربی 

بسیار دشـوار است.

is.gd/lCSTRQ

فورچن - یانگ/ ایلوس

دوره دوم ترامپ چه معنایی برای اوکراین، ناتو و اتحادیه اروپا دارد

پولیتیکو / النا جیوردانو

درخواست فنلاند از ناتو و اتحادیه اروپا برای محافظت از شبکه های حیاتی
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سیاست خارجی آمریکا

ــد ترامــپ، رئیس جمهور منتخب  در حالی که دونال

آمریــکا، بــرای دومیــن دوره  ریاســت جمهوری خــود 

آمــاده می شــود، نشــانه هایی وجــود دارد کــه لبنان 

ممکن اســت نقطــه کانونی سیاســت غرب آســیایی 

او باشــد. ترامپ در ایــن زمینــه از خود نشــانه هایی 

بــروز داده و ایــن امیــدواری را ایجاد کرده اســت که 

بازگشــت او به کاخ ســفید ممکن اســت بــه رنج این 

ــان دهــد. اولویــت  کشــور ویران  شــده از جنــگ پای

ــد  ــه می توان ــا ک ــا آنج ــان ت ــح در لبن ــه صل دادن ب

تنش هــا را در غرب آســیا و به ویــژه بــا ایــران کاهــش 

دهــد، بــه منافــع آمریــکا خدمــت می کنــد و بــا 

ــی دارد.  ــکا« هم خوان ــی »اول آمری ــت خارج سیاس

ــر  ــا ب ــد ت ــازه می ده ــپ 2.0 اج ــه ترام ــر ب ــن ام ای

موضوعــات مرم تــری ماننــد رقابــت با چیــن تمرکز 

کنــد؛ امــا بــرای موفقیــت چنیــن تاشــی، ترامــپ 

ــه  ــد سیاســت دیرینــه واشــنگتن علیــه حزب الل بای

لبنــان را کنــار بگــذارد.

قبل از پیروزی در انتخابات، رئیس جمهور منتخب 

تعهد کتبــی بــرای پایــان دادن بــه جنــگ در لبنان 

را امضــا کــرد، جایی کــه عملیــات نظامــی اسرائیل 

از مــاه اکتر گذشــته تاکنــون جــان 3 هــزار و 500 

نفــر را گرفته اســت. خر ایــن بیانیــه پــس از بازدید 

ترامپ از یک رســتوران لبنانی در میشــیگان، محل 

اســتقرار بزرگ ترین جامعــه لبنانی آمریــکا، منتشر 

شــد که بــا اکثریــت قاطــع بــه نامــزد جمهوری خواه 

رأی دادند.

ــه ممکــن اســت  در نشــانه دیگــری از اینکــه چگون

لبنــان در ترامــپ 2.0 مــورد توجــه ویــژه قــرار گیرد، 

رئیس جمهــور منتخــب در هفته هــای پایانــی قبــل 

ــبکه  ــا ش ــی ب ــه ای اختصاص ــات مصاحب از انتخاب

ام تــی وی لبنــان انجــام داد و قــول داد کــه اوضــاع 

بــرای مردم ایــن کشــور در شرایــط کنونــی به خوبی 

پیــش خواهــد رفــت.

ترامــپ کــه اهمیــت ویــژه ای بــه لبنــان می دهــد، با 

رویکــرد سیاســت خارجی تحــت تأثیر خانــواده اش 

در غرب آســیا ســازگار اســت. جــرد کوشــر، دامــاد 

ــزرگ او نقــش بزرگــی را در توافقنامــه آبراهــام در  ب

دوران ترامــپ 1.0 ایفــا کــرد کــه توســط آن آمریــکا 

بــا موفقیــت در عادی ســازی روابــط بیــن اسرائیــل 

و چندیــن کشــور عربــی میانجیگــری کــرد.

کوشــر متعلق بــه یــک خانــواده یهــودی ارتدوکس 

اســت کــه روابــط دیرینــه ای بــا بنیامیــن نتانیاهــو، 

نخســت وزیر اسرائیــل دارد. چارلــز کوشــر، پــدر او 

نیــز بــه دلیــل کمــک مالــی بــه طرح هــای طرفــدار 

اسرائیــل مشــهور اســت.

با توجــه بــه تأثیــر کوشــر در شــکل دهی سیاســت 

ــیایی ترامپ در دوره اول ریاست جمهوری،  غرب آس

چنــدان تعجــب آور نخواهــد بــود کــه در دور دوم 

ریاســت جمهوری منتخب، پویایی مشــابهی وجود 

ــا مایــکل بولــوس،  ــار ب داشــته باشــد، فقــط ایــن ب

ــی  ــا تیفان ــال 2022 ب ــه از س ــدش ک ــاد جدی دام

دخــر دوم ترامــپ ازدواج کــرده اســت.

بولــوس از یــک خانــواده مســیحی لبنانــی می آیــد 

ــی  ــخصیت های سیاس ــا ش ــود ب ــه می ش ــه گفت ک

برجســته لبنانــی ماننــد ســلیمان فرنگیــه، متحــد 

نزدیک حزب اللــه و نامزد مــورد نظر جنبش شــیعی 

بــرای ریاســت جمهوری لبنان کــه بیش از دو ســال 

اســت خالــی بــوده، ارتبــاط دارد.

در حــال حــاضر نشــانه هایی وجــود دارد که نشــان 

می دهــد خانــواده بولــوس ممکــن اســت به شــدت 

در سیاســت ترامــپ 2.0 غرب آســیا دخالت داشــته 

باشــد. مســد، پدر بولوس، به عنــوان مشــاور کارزار 

ــب رأی اعراب-آمریکایی  انتخاباتی ترامپ برای جل

کار می کرد. شــایعه شــده که او به عنــوان جایگزین 

احتمالــی آمــوس هوکشــتاین، مــرد اصلــی دولــت 

بایــدن بــرای لبنــان اســت. بولــوس بــزرگ اخیــراً با 

ــان نیز دیدارهایی  وزرای کابینه و قانون گذاران لبن

ــته است. داش

تضمیــن آتش بــس در لبنــان بــدون شــک می تواند 

راه درازی را به ســوی دســتیابی به ثبــات منطقه ای 

ــام دهد. ــرده تر انج گس

به رغــم انــدازه کوچکــش، لبنــان بــه دلیــل بازتــاب 

ــی قــدرت گســرده تر در غرب آســیا شــناخته  پویای

شــده اســت. مهم تر از آن، پایــان دادن بــه جنگ در 

لبنــان می توانــد برای دســتیابی بــه توافقــی جدید 

ــا ایــران، چیــزی کــه ترامــپ آشــکارا اعــام کــرده  ب

اســت کــه می خواهــد دنبــال کنــد، حیاتــی باشــد.

ــتن  ــار گذاش ــتلزم کن ــر مس ــن ام ــال، ای ــن ح ــا ای ب

سیاســت ضــد حزب اللــه اســت که بــرای دهه هــا بر 

رویکــرد آمریــکا در قبــال لبنان مســلط بوده اســت، 

حتــی اگــر جنــگ پایــان یابــد. وقایعــی کــه پــس از 

ترور حســن نصراللــه، رهر ســابق حزب الله توســط 

اسرائیــل در اواخــر مــاه ســپتامر رخ داد، حاکــی از 

اهمیتی اســت که ایــران بــرای لبنــان و رابطــه ویژه 

آن بــا جنبــش شــیعی لبنــان قائــل اســت.

تنهــا چنــد روز پــس از تــرور نصراللــه، ایــران حملــه 

موشــکی گســرده ای را بــه اسرائیــل انجــام داد کــه 

ــنگین تر از حمله قبلی بود که در ماه آوریل  بسیار س

انجــام داده بــود. پــس از آن،]آیت اللــه[  خامنــه ای، 

رهر معظم انقــاب در مراســم بزرگداشــت نصرالله 

ســخرانی عمومــی نــادری را به دنبال داشــت.

ــا توجــه بــه اینکــه چگونــه حزب اللــه یــک منافــع  ب

ــران را نمایندگــی می کنــد،  ــرای ای ــی ب ملــی حیات

کاهــش تمرکــز بــر تضعیــف جنبــش شــیعی لبنان 

ــد یــک اقــدام اعتمادســاز مهــم باشــد کــه  می توان

ممکــن اســت بــه ترامــپ کمــک کنــد تهــران را بــه 

میــز مذاکــره بــرای بحــث دربــاره توافق هســته ای و 

احتــمالاً حتــی یــک تفاهــم منطقــه ای گســرده تر 

بیــاورد. پیگیــری چنیــن رویکــردی تقریبــاً مطمئن 

ــبت به کارزار  است که شانس موفقیت بیشری نس

فشــار حداکــثری کــه در طــول ترامــپ 1.0 انجــام 

شــد، خواهــد داشــت. به رغــم شــدت تحریم هــای 

اعمال  شــده در آن کارزار، برنامه هســته ای ایران به 

توســعه ادامــه داد و تهــران به تقویــت روابــط خود با 

بلــوک شرق بــه رهــری چیــن و روســیه ادامــه داد.

is.gd/th2LNk

امریکن کانزروتیو / علی ریزک

فرصت به دست آمده برای ترامپ در خصوص لبنان
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سایراخبار بین المللی

• آمــوس هوکشــتاین، مشــاور ارشــد جــو بایــدن در غرب آســیا، از وجــود 

»فرصتــی واقعی« بــرای خاتمــه دادن بــه درگیری میــان اسرائیــل و حزب الله 

لبنــان خــرداد. ایــن مقــام ارشــد آمریکایــی کــه بــه لبنــان ســفر کــرده، روز 

سه شــنبه 29 آبــان پــس از دیــدار بــا نبیــه بــرّی، رئیــس پارلمــان لبنــان، در 

نشســتی خــری اعام کــرد دلیــل بازگشــتش به ایــن کشــور »وجــود فرصتی 

واقعــی بــرای پایــان دادن بــه ایــن درگیــری« اســت.

ـــا  ـــه اروپ ـــم اتحادی ـــل، تصمی ـــه اسرائی ـــور خارج ـــر ام ـــاعر، وزی ـــون س • گیدئ

بـــرای تشـــدید تحریم هـــا علیـــه حکومـــت ایـــران را تحســـین کـــرد  و آن را بـــرای 

ـــاعر در  ـــت. س ـــامی »ضروری« دانس ـــوری اس ـــای جمه ـــا تهدیده ـــه ب مقابل

ـــا  ـــه اروپ ـــد اتحادی پســـتی در شـــبکه  »ایکـــس« نوشـــت کـــه تحریم هـــای جدی

ـــیه  ـــه روس ـــران از حمل ـــای ای ـــل حمایت ه ـــه دلی ـــان ب ـــنبه 28 آب ـــه روز دوش ک

بـــه اوکرایـــن اعـــام شـــد، »گامـــی ضروری در مبـــارزه جامعـــه بین المللـــی 

ـــرای  ـــر ب ـــن خط ـــه بزرگ تری ـــت ک ـــامی اس ـــوری اس ـــای جمه ـــه تهدیده علی

امنیـــت و ثبـــات در غرب آســـیا، اروپـــا و کل جهـــان محســـوب می شـــود.« 

ـــی  ـــم نظام ـــران از تهاج ـــت ای ـــت حکوم ـــه حمای ـــش ب ـــا در واکن ـــه اروپ اتحادی

روســـیه بـــه اوکرایـــن، کشـــتیرانی جمهـــوری اســـامی و مدیـــر عامـــل آن 

ـــرد. ـــم ک ـــی را تحری ـــدرس خیابان ـــا م محمدرض

• آمریــکا 6 مقام ارشــد حماس از جملــه نماینده هــای این گروه شــبه نظامی 

ــن قســام، شــاخه نظامــی  ــک عضــو ارشــد گردان  هــای عزالدی در خــارج، ی

حــماس و افــرادی را کــه در جمــع آوری کمــک ملــی و قاچــاق ســاح بــه غــزه 

مشــارکت داشــته اند، تحریم کرد. دفــر کنــرل دارایی های خارجــی وزارت 

خزانــه داری آمریــکا )اوفــاک( در بیانیــه ای تأکیــد کــرد کــه حــماس هنــوز به 

مقاماتــی وابســته اســت کــه نقش هایی آشــکار و بــه ظاهــر مــشروع در داخل 

گــروه دارنــد، ولــی در اصــل فعالیت هــای تروریســتی آن هــا را تســهیل کــرده 

و یــا منافعشــان در خــارج از کشــور را حفــظ می کننــد و در هماهنگــی بــرای 

انتقــال پــول و کالا بــه غــزه نقــش دارند.

• ارتــش رژیم صهیونیســتی اعــام کرد کــه یک پهپــاد را که از »ســمت شرق« 

بــه ســوی اسرائیل پرتــاب شــده بــود، سرنگــون کــرده اســت. بــه گفتــه منابع 

نظامــی، »ســمت شرق« معمــولاً بــه پرتــاب از خــاک عــراق اشــاره دارد. ایــن 

پهپاد پیش از ورود بــه حریم هوایی اسرائیــل هدف قرار گرفته و منهدم شــد.

• صدراعظم آلمــان روز سه شــنبه 29 آبــان از »عدم شــفافیت« بیانیــه پایانی 

گروه 20 در مــورد مســئولیت روســیه در قبال جنــگ اوکراین و حــماس برای 

درگیری هــای غرب آســیا انتقــاد کــرد. اولاف شــولتز بــا اشــاره بــه گذشــت 1 

هــزار روز از آغــاز تهاجــم روســیه به اوکرایــن و رنــج مردمــان این کشــور افزود: 

ــان  ــی جه ــزرگ صنعت ــورهای ب ــران کش ــه ره ــت ک ــول نیس ــن قابل قب »ای

ــیه را  ــخصا روس ــه مش ــد ک ــود بگنجانن ــه خ ــی را در بیانی ــد کلمات نمی توانن

مســئول آغــاز جنــگ در اوکرایــن معرفــی کنــد.«

• آنتونــی بلینکــن، وزیــر خارجــه آمریــکا، بــرای نخســتین بــار ادمونــدو 

گونزالــس، رهــر مخالفــان ونزوئــا، را »رئیس جمهــور منتخــب« ایــن کشــور 

خوانــد. آمریــکا مــادورو را بــه تقلــب در انتخابــات ریاســت جمهوری 28 

جــولای متهــم کــرده اســت؛ انتخاباتــی کــه بــه گفتــه مقامــات انتخاباتــی و 

دادگاه عالــی ونزوئــا، مــادورو در آن پیــروز شــد. در مقابــل، مخالفــان اعام 

ــروزی  ــان دهنده پی ــان نش ــط ناظرانش ــده توس ــج ثبت ش ــه نتای ــد ک کرده ان

ــز اســت. ــدو گونزال روشــن ادمون

• خرگزاری فرانســه گــزارش داد که ولادیمیــر پوتین، رئیس جمهور روســیه، 

روز سه شــنبه 29 آبــان، فرمانــی را امضــا کــرد کــه بــه مســکو ایــن امــکان را 

می دهــد تــا در صــورت حمایــت قدرت هــای هســته ای از کشــور مهاجــم بــه 

ــتفاده  ــته ای اس ــورهای غیرهس ــه کش ــته ای علی ــلیحات هس ــیه، از تس روس

کنــد. ایــن تصمیــم در هزارمیــن روز حملــه نظامی روســیه بــه اوکرایــن و پس 

از آن اتخــاذ شــد کــه دولــت جــو بایــدن، رئیس جمهــور آمریــکا، بــه کی یــف 

اجــازه داد از موشــک های دوربــرد بــرای هــدف قــرار دادن اهــداف نظامــی 

داخــل روســیه اســتفاده کنــد.

• شــماری از کشــورهای اروپایــی روز سه شــنبه 29 آبــان توافــق کردنــد کــه 

ــگ  ــکی، جن ــاع موش ــعه دف ــرای توس ــر را ب ــا یکدیگ ــر ب ــکاری نزدیک ت هم

الکرونیــک و ســایر تســلیحات نظامــی تقویت کنند. بســیاری از کشــورهای 

ــم  ــی تهاج ــود را در پ ــی خ ــای دفاع ــر هزینه ه ــال های اخی ــی در س اروپای

روســیه بــه اوکرایــن و تــا حــدی تــرس از کاهــش تعهــدات دفاعــی آمریــکا در 

دوره دوم ریاســت جمهوری دونالــد ترامــپ، کــه منتقــد ائتــاف نظامــی ناتــو 

اســت، افزایــش داده انــد. بازگشــت دونالــد ترامــپ بــه کاخ ســفید بــار دیگــر 

ــون توجهــات قــرار خواهــد داد. ــو را در کان هزینه هــای دفاعــی اعضــای نات

• آنتونیــو گوتــرش، دبیــرکل ســازمان ملل متحــد، از غــارت »سیســتماتیک« 

کمک های بشردوســتانه در غــزه انتقاد کرد. اســتفان دوجاریک، ســخنگوی 

دبیــر کل ســازمان ملــل، از جانــب آنتونیــو گوتــرش خواســتار پایــان »غــارت 

مسلحانه سیســتماتیک« شــد و آن را مانعی علیه عملیات امدادی و تهدیدی 

بــرای جــان کارکنــان ایــن ســازمان بین المللی برشــمرد.

• وزیــر دفــاع فرانســه از کشــورهای ثروتمنــد حاشــیه خلیج فــارس خواســت 

تــا راهــی بــرای تقویــت نیروهــای مســلح لبنــان   پیــدا کننــد و افــزود کــه ایــن 

نیروهــا بــرای تأمیــن امنیــت مناطــق مــرزی به ویــژه در پــی جنــگ اسرائیــل 

ــو بــه خرگــزاری  ــا حزب اللــه بســیار مهــم خواهنــد بــود. سباســتین لکورن ب

فرانســه گفــت کــه کشــورهای حاشــیه  خلیج فــارس کــه غنــی از منابــع نفتی 

ــی را در  ــای لبنان ــود از نیروه ــی« خ ــت عملیات ــد »حمای ــتند بای و گازی هس

بخــش نظامــی تقویــت کننــد.

ــک  ــان یـ ــکی در جریـ ــرز، ولودیمیرزلنسـ ــزاری رویـ ــزارش خرگـ ــه گـ • بـ

ســـخرانی مجـــازی در پارلمـــان اروپـــا بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه ولادیمیـــر پوتیـــن، 

رئیس جمهـــور روســـیه، اکنـــون 11 هـــزار سربـــاز کـــره شـــمالی را در مرزهـــای 

اوکرایـــن مســـتقر کـــرده، گفـــت کـــه ایـــن تعـــداد ممکـــن اســـت بـــه 100 هـــزار 

ـــته  ـــه گذش ـــز هفت ـــی نی ـــره جنوب ـــی ک ـــازمان جاسوس ـــد. س ـــش بای ـــن افزای ت

اعـــام کـــرد کـــه نیروهـــای کـــره شـــمالی در عملیـــات جنگـــی علیـــه نیروهـــای 

اوکراینـــی شرکـــت کرده انـــد.

• وزارت دفــاع روســیه اعــام کــرد چنــد روز پــس از آن  کــه جــو بایــدن، 

محدودیت هــای اســتفاده کی یــف از تســلیحات ســاخت آمریــکا را کاهــش 

داد، اوکرایــن 6 موشــک دوربــرد »اتکمــز« را بــه بریانســک در مرز شــمالی دو 

کشــور شــلیک کــرده اســت.

• ممانعــت از حضــور اســحاق هرتــزوگ، رئیس جمهــور اسرائیــل، در اجاس 

محیــط زیســتی کاپ 29 در آذربایجان، نقطــه عطفی در انــزوای بین المللی 

ایــن رژیــم منحــوس اســت. ایــن اتفــاق نشــان دهنده نقــش پررنــگ افــکار 

عمومــی و ملت هــای منطقــه در فشــار بــر دولت هاســت.
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سایر حوزه ها 

پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 

آمریــکا، اوکراین را با چالش ها و تحولاتی ناشــناخته 

مواجه کــرد. مشــخص نیســت که موضــع آمریــکا در 

قبــال جنــگ اوکرایــن تغییــر خواهــد کــرد یــا اینکــه 

دولــت ترامــپ در مســیر انعقــاد توافــق بــا ولادیمیــر 

ــیه، گام برخواهد داشت؟  پوتین، رئیس جمهور روس

در همه پرســی کــه روزنامــه فرانســوی لومونــد اخیــرا 

ــه  ــن دادن هرگون ــردم اوکرای ــثر م ــرد، اک ــشر ک منت

امتیــاز بــه روســیه در قلمــرو ایــن کشــور را رد کردند. 

این بدان معناســت کــه جامعــه اوکراین با آشــفتگی 

عمیقی روبروست که با پیشروی گام به گام نیروهای 

روســیه در خاک این کشــور، در حال افزایش اســت.

تردیــدی نیســت کــه موضــع آمریــکا در قبــال جنگ 

اوکرایــن بــا بازگشــت دونالــد ترامــپ بــه کاخ ســفید 

ــن  ــگ اوکرای ــر جن ــرا وی در براب ــد، زی ــر می کن تغیی

کــه ولادیمیــر پوتیــن، رئیس جمهــور روســیه آن را در 

ــه راه  ــه 2022 علیــه کشــور همســایه اش ب 22 فوری

انداخــت، دیدگاهــی کامــا متفــاوت دارد.

با توجه به همیــن امر، ترامــپ در جریــان کارزارهای 

انتخاباتــی خــود وعــده داد کــه ایــن جنــگ را ظــرف 

24 ســاعت متوقــف خواهد کرد. پــس از پیــروزی در 

انتخابــات ریاســت جمهوری پنجــم نوامــر، ترامــپ 

ــا ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور  تصمیم گرفت ب

اوکرایــن، تلفنــی گفت وگــو کنــد. در ایــن گفت وگو، 

ایــان ماســک، میلیــاردر و کارآفریــن مشــهور کــه از 

طرف ترامپ به عنوان وزیــر وزارت »کارآمدی« تعیین 

شــده اســت نیــز حضور داشــت.

پرسشــی کــه در ایــن میــان مطــرح خواهد شــد، این 

اســت کــه موضــع آمریــکا در قبــال اوکرایــن تــا چــه 

انــدازه تغییــر خواهــد کــرد و این بــر روابــط آمریــکا با 

کشــورهای اروپایــی چــه تاثیــری خواهد گذاشــت؟

با این حــال، از وضعیــت بحــران چنیــن برمی آید که 

ــد در موضع آمریکا در قبــال اوکراین  ترامپ نمی توان

تغییــر راهــردی چندانــی ایجــاد کنــد، زیــرا هرگونه 

تغییــر در ایــن زمینــه بــه معنــای پیــروزی روســیه در 

اوکراین اســت که بر کشــورهای اروپا تاثیر می گذارد 

ــن  ــد. ای ــش می کش ــه چال ــاره را ب ــن ق ــدت ای و وح

تحولــی چالش برانگیز اســت که دولــت آمریکا بدون 

توجــه بــه موضــع خصمانــه ترامــپ در قبال ســازمان 

ــو( و اصرار هم زمــان  پیــمان آتانتیــک شــمالی )نات

او بــر مشــارکت بیشــر اروپــا در بودجــه ایــن پیمان، 

ــرد. ــوع آن را نمی پذی وق

ــا، گام  ــی از اروپ ــد در جدای ــکا نمی توان ــت آمری دول

بلنــدی بــردارد؛ به ویــژه اینکــه هــر کشــوری در قــاره 

کهن بــر این باور اســت کــه اشــغال بخشــی از خاک 

اوکرایــن از خواســته های ولادیمیــر پوتیــن اســت که 

رویای بازگرداندن شکوه اتحاد جماهیر شوروی را در 

سر می پرورانــد و قصــد دارد اروپــا را بــه وضعیت قبل 

از فروریختن دیوار برلین در ســال 1989 بازگرداند.

اگــر اوکرایــن بــه دســت ارتــش روس هــا بیفتــد، 

ــایه و نزدیک به آن از جمله لهستان  کشورهای همس

کــه قبــا از اتحــاد جماهیــر شــوروی و آلمــان نــازی 

آســیب های زیــادی را متحمــل شــده اســت، تحــت 

نفوذ روســیه قــرار خواهــد گرفــت. افــزون بر آن، ســه 

کشــور بالتیک )اســتونی، لتونــی و لیتوانــی( هم که 

در اوایل دهــه 1990 از اتحاد جماهیر شــوروی جدا 

شــدند، با تهدیدهای جدیدی مواجه خواهند شــد.

از سـوی دیگر، ترامپ بایـد تحولات بسـیار مهمی را 

که از زمـان شروع حمله روسـیه بـه اوکرایـن رخ داده 

است، در نظر بگیرد. روسیه نه تنها با ارتش عظیمش 

نتوانست کنرل کی یف را به دست آورد، بلکه جنگ 

اوکراین عقب ماندگی تسلیحات روسی و شکاف بین 

آن ها و سـاح های غربی را آشکار کرد.

ــدرت  ــار ق ــب اعتب ــال کس ــی به دنب ــن در حال پوتی

نظامی ارتش روسیه و تســلیحات آن است که جامعه 

روســیه گرفتــار بحران هــای متعــدد اســت؛ از جملــه 

ــه داشــتن  بحــران ســالخوردگی و اینکــه مــردم آن ب

ــد. ــه ای ندارن ــت عاق ــای پرجمعی خانواده ه

ــه  ــرد ک ــخص ک ــان مش ــت زم ــگ و گذش ــداوم جن ت

محاســبات پوتیــن دربــاره حملــه بــه اوکرایــن چقدر 

اشــتباه بود. جنگ اوکراین میزان وابســتگی روســیه 

بــه همــکاری چیــن و پهپادهــای جمهوری اســامی 

را افزایــش داد. رئیس جمهــور روســیه بــرای عبــور از 

تنگنــای جنــگ اوکرایــن ناگزیــر شــد بــه ســمتی که 

ــه  ــد. ب ــک دراز کن ــت کم ــت، دس ــز نمی خواس هرگ

عبارت دیگر، روسیه ناخواسته در آغوش چین افتاد.

ــرای ادامــه جنــگ  ــور شــد ب پوتیــن همچنیــن مجب

اوکراین از کره شمالی کمک بگیرد. اکنون نیروهای 

کره شــمالی در روســیه حضور دارند. همــه می دانند 

ــه  ــه هیچ وج ــن ب ــت چی ــدون رضای ــر ب ــن ام ــه ای ک

امکان پذیر نبــود، به ویژه اینکه بدون تایید و پوشــش 

ــه  ــرو ب ــا ارســال نی ــد ب پکــن، کــره شــمالی نمی توان

روســیه، چنیــن اقــدام مخاطره آمیــزی انجــام دهــد.

ــگ  ــاز جن ــامی از آغ ــوری اس ــه جمه ــور ک همان ط

اوکرایــن در آن نقــش داشــت، چیــن هــم به گونــه ای 

وارد ایــن صحنــه شــد تــا نقــش موردنظــر را در جنگ 

اوکراین ایفا کنــد. این تحــول که توجــه اروپایی ها را 

به خود معطوف کــرد، نمی تواند از محــدوده نگرانی 

ــد.  ــکا دور بمان و توجــه رئیس جمهــور منتخــب آمری

اگــر ترامپ به دنبــال پایــان دادن بــه جنــگ اوکراین 

باشــد، باید راهردی را دنبــال کند که آبــروی پوتین 

ــژه اینکــه نیروهــای روســیه  ــد؛ به وی را حفــظ می کن

ــون  ــه تاکن ــنگینی ک ــات س ــیب ها و تلف ــم آس به رغ

متحمــل شــده اند، در اوکراین بــه پیشرفت هایی نیز 

دســت یافته انــد. بایــد بــرای پایــان جنــگ طرحــی 

ارائه شــود که نه تنها بــرای پوتیــن و اروپــا، بلکه برای 

رئيس جمهــور اوکرایــن هــم قابل پذیــرش باشــد.

شــاید بتــوان گفــت کــه فرمــول معقــول و تــا حــدی 

ــبه جزیره  ــن ش ــه اوکرای ــت ک ــن اس ــرش ای قابل پذی

ــیه واگذار کند و در مقابل، نیروهای  کریمه را به روس

روس خــاک ایــن کشــور را به تدریــج تــرک کننــد. بــا 

ایــن حــال، هنــوز ایــن پرســش مطــرح اســت کــه آیــا 

این راه حل می تواند مســیر خــروج ولادیمیــر پوتین، 

اروپــا و رئیس جمهور اوکرایــن را از تنگنای دشــواری 

کــه در آن قــرار گرفته انــد، همــوار کنــد؟

ibit.ly/kzNK5

الرأی / خیرالله خیرالله

موضع ترامپ در برابر نقش ایران و چین در جنگ اوکراین
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در آوریل 2022، ایان ماسک کاریکاتور 

ساخته شده توسط زیست شناس تکاملی 

آمریکا کالین رایت را توییت کرد. این 

تصویر نشان می دهد که رایت که خود 

را »لیرال چپ میانه« توصیف می کند، 

با تغییر بیشر چپ گرا های آمریکا به 

سمت جناح چپ در دهه 2010، از نظر 

سیاسی سرگردان می شود و او را با وجود 

تغییر نکردن ایدئولوژی اش به جناح راست 

نزدیک می کند. کاریکاتور در آن زمان مورد 

تمسخر قرار گرفت؛ اما وقایع اخیر نشان 

می دهد که ممکن است ذره ای از حقیقت 

در آن وجود داشته باشد.

داده ها حاکی از آن است که دموکرات ها 

جایگاه خود را در میان میانه روها از 

دست دادند، در حالی که در میان 

ترقی خواهان ثابت ماندند. اتهامات 

مربوط به نژادپرستی رأی دهندگان را به 

سمت دونالد ترامپ سوق داده است، با 

چرخش به سمت جناح راست در میان 

رأی دهندگان سیاه پوست و اسپانیایی 

تضاد دارد و با مجموعه ای از داده ها که 

نشان می دهد تعصب نژادی در بین 

آمریکایی ها از هر طیف سیاسی در حال 

کاهش است. در عوض، داده ها نشان 

می دهد که دموکرات ها در دهه گذشته در 

مورد مسائل اجتماعی چرخش شدیدی 

به جناح چپ داشتند. این موضوع آن ها را 

از رأی دهندگان متوسط دور کرده است، 

درست همان طور که کاریکاتور رایت به 

تصویر کشیده شده است. 

برخی مخالفت می کنند که سیاست 

ترقی خواه فقط همین است، اما شواهد 

خاف این را نشان می دهد. پیشرفت چند 

دهه ای آمریکا به سمت تساهل و برابری 

نژادی و جنسی، یک تغییر تدریجی بوده 

است که توسط ترقی خواهانی هدایت 

می شود که میانه گرایی را دنبال می کنند.

در مقابل، محورهای دهه گذشته ناگهانی 

بوده اند و اکثریت را پشت سر گذاشته اند. 

آن ها بهر است نه به عنوان حرکاتی 

به سوی تساهل و برابری بیشر، بلکه 

به عنوان تغییر در لفاظی یا راه حل های 

پیشنهادی برای پرداختن به نابرابری ها 

توصیف شوند، جایی که فضای زیادی 

برای اختاف نظر بدون تعصب وجود 

دارد. بسیاری از این محورها از فعالان و 

کارکنان غیرانتفاعی که حزب دموکرات 

را احاطه کرده اند، سرچشمه می گیرند.

 در یک تحقیق ارزشمند که در سال 

2021 انجام شد، دانشمندان علوم 

سیاسی، الکساندر فرناس و تیموتی 

 Data for Progress لاپیرا در اندیشکده

دریافتند که این »نخبگان سیاسی« اغلب 

دیدگاه هایی در رأی دهندگان عادی و 

حتی رأی دهندگان متوسط دموکرات در 

مورد مسائل فرهنگی دارند.  این می تواند 

موقعیت هایی را ایجاد کند که در آن 

سیاست ها و لفاظی ها همان گروه هایی را 

که هدف آن ها هستند از خود بیگانه کند. 

در حالی که 73 درصد از دموکرات های 

ترقی خواه سفیدپوست طرفدار کاهش 

تعداد و دامنه نیروهای پلیس هستند، 

تنها 37 درصد از سیاه پوستان آمریکایی 

موافق هستند. یک مطالعه جدید توسط 

آماندا سحر دوروسو و مارسل رومن، به 

ترتیب در دانشگاه های جورج تاون و 

هاروارد، نشان داد که استفاده از اصطاح 

بی طرفی جنسیتی »لاتینکس« که توسط 

برخی از ترقی خواهان استفاده می شود، 

نه تنها در میان بسیاری از آمریکایی های 

اسپانیایی تبار به شدت منفور بود، بلکه 

ممکن است فعالانه برخی را به سمت 

ترامپ سوق داده باشد.

رأی دهندگان آمریکا همچنین تصور 

می کنند که دموکرات ها بسیار بیشر از 

آنچه جمهوری خواهان در سال های اخیر 

به سمت جناح راست رفته اند به سمت 

جناح چپ حرکت کرده اند.

این جابجایی ها تصویر حزب دموکرات 

را در ذهن رأی دهندگان تغییر می دهد. 

داده های نظرسنجی نشان می دهد 

که در هر انتخابات از سال 1948 تا 

2012، تصویر رأی دهندگان آمریکایی از 

دموکرات ها به عنوان حزبی بود که برای 

طبقه کارگر و فقرا ایستادگی می کرد. در 

سال 2016 تغییر کرد و اکنون این حزب 

در درجه اول به عنوان حزب حمایت از 

اقلیت ها دیده می شود.

این تحول برجستگی همبستگی طبقاتی 

و اقتصادی را کاهش داده است، حوزه ای 

که در آن فرناس و لاپیرا نخبگان دموکرات 

را بیشر از همتایان جمهوری خواه خود 

با مردم هماهنگ می کنند و مسائل 

اجتماعی-فرهنگی را افزایش داده است، 

جایی که حزب جمهوری خواه در زمینه 

محکم تری قرار دارد.

همان طور که پیش بینی می شد، این 

منجر به هم سویی نژادی در 5 نوامر شد و 

محافظه کاران اسپانیایی تبار و سیاه پوست 

به طور فزاینده ای در راستای ارزش های 

اجتماعی خود و نه اولویت های اقتصادی 

خود رأی دادند.

https://B2n.ir/x14032

فایننشال تایمز/ جان برن مرداک

ترامپ اعتماد مردم آمریکا به دموکرات ها را از بین برد

)عکس 1(

هریس )2024(

میانگین موقعیت آمریکایی هایی که به عنوان دموکرات و جمهوری خواه شناخته می شوند، در مقایسه با رأی دهندگان متوسط

دموکرات ها در سال های اخیر در مورد مسائل فرهنگی به شدت 
به سمت جناح چپ حرکت کرده اند و از رأی دهندگان متوسط دور شده اند

درصدی که از اقدامات مثبت حمایت می کنندحمایت از افزایش )+( یا کاهش )-( مهاجرت

دموکرات

رأی دهندگان 
متوسط

جمهوری خواه
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)عکس 2(

)عکس 3(

ایدئولوژی سیاسی در میان شخصیت های سیاسی ارشد هر حزب، لابی ها، اندیشمندان و 

سایر پرسنل تأثیرگذار، در مقایسه با ایدئولوژی رأی دهندگان

بسیاری از افرادی که سیاست های حزب دموکرات را شکل می دهند
 د�دگاه ها�یی در مورد جمعیت رأی دهنده دارند

نخبگان و تأثیرگذاران سیاسی دموکرات

رأی دهندگان آمریکایی

نخبگان و تأثیرگذاران سیاسی جمهوری خواه

میانه رو                چپ ترقی خواه راست محافظه کار           

درصدی از هر گروهی که با هر عبارت موافق/مخالف هستند

ترقی خواهان سفیدپوست آمریکا اکنون در مورد بسیاری از 
مسائل د�دگاه ها�یی در سمت جناح چپ اقلیت های آمریکا�یی دارند

مهاجرت قانونی به آمریکا باید آسان تر شود تعداد نیروی پلیس و دامنه کار آن باید کاهش یابد

محافظه کار سفیدپوست
میانه رو

اسپانیایی تبار
سیاه پوست

سفیدپوست ترقی خواه

محافظه کار سفیدپوست
میانه رو

اسپانیایی تبار
سیاه پوست

سفیدپوست ترقی خواه
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هریس )2024(

دلایل اصلی مردم که می گویند حزب دموکرات را دوست دارند )درصد از کل دلایل ارائه شده(

برای اولین بار در حداقل 80 سال گذشته، رأی دهندگان دموکرات ها را بیشتر 
با مسائل اجتماعی-فرهنگی مرتبط می دانند تا با همبستگی طبقاتی و اقتصادی

 نماینده طبقه 
کارگر هستند

در مسائل مراقبت های 
بهداشتی خوب هستند

در مورد مسائل تغییرات 
آب و هوایی خوب هستند

از گروه های به حاشیه رانده شده 
دفاع می کنند

هریس )2024(

سهم جمهوری خواهان از آرای دو حزبی در انتخابات آمریکا، بر اساس نژاد و ایدئولوژی سیاسی

محافظه کاران غیر سفیدپوست به طور فزا�نده ای
 رأی خود را با موضع خود در مورد مسائل اجتماعی/فرهنگی تطبیق می دهند

 و آن ها را به سمت جمهوری خواهان سوق می دهند

دموکرات دموکرات

بسیار 

محافظه کار

بسیار 

محافظه کار

بسیار 

محافظه کار

بسیار 

محافظه کار

محافظه

 کار 

محافظه

 کار 

محافظه

 کار 

محافظه

 کار 

میانه رو میانه رو میانه رو میانه رو  لیرال لیرال لیرال لیرال  بسیار

 لیرال

بسیار

 لیرال

بسیار

 لیرال

بسیار

 لیرال

دموکراتدموکرات

جمهوری خواه جمهوری خواهجمهوری خواهجمهوری خواه

سفیدپوست

آسیایی

لاتین تبار

سیاه پوست

)عکس 4(

)عکس 5(
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چگونه فیادلفیا، سنگر دموکرات ها، 

چنین حاشیه کمی را برای کامالا هریس 

ایجاد کرد؟ چه توضیحی وجود دارد که 

ایالت هایی که دونالد ترامپ پس از اینکه جو 

بایدن آن ها را به حزب دموکرات بازگرداند، 

پس گرفت؟

این داستانی بود که در سراسر نقشه 

انتخاباتی، چه در ایالت های نوسانی و 

چه در ایالت های غیررقابتی، تکرار شد. 

ائتاف دموکرات که فقط چند سال قبل 

پیروزی قانع کننده ای را به بایدن داد، 

سه شنبه به سادگی از هم پاشید و حزب 

را مبهوت و سرگشته از دامنه ویرانی رها 

کرد و حزب جمهوری خواه به طور ناگهانی 

نیرو گرفت.

او موفق شد آرای بیشری را از مناطق 

روستایی آمریکا جمع کند و این شامل 

دستاوردهای رأی دهندگان سیاه پوست 

روستایی نیز می شود. او در مکان های 

شهری بزرگ و متنوع مانند هیوستون یا 

کوک حاشیه های سنتی بزرگ دموکرات ها 

را کاهش داد و به این ترتیب، دیوار آبی 

فرو ریخت و کمربند خورشیدی برای 

دموکرات ها ناپدید شد. ترامپ هم هفت 

ایالت نوسانی و هم رأی مردم را به دست آورد 

و باعث پیروزی او شد. در اینجا حوزه هایی 

هستند که توضیح می دهند که چه اتفاقی 

افتاده است.

ترامپ شانس پیروزی در میشیگان در سال 

2020 را از دست داد اما امسال داستان 

متفاوت بود. چهار سال پیش، شهرستان 

وین دیرویت و شهرستان اوکلند حومه، 

از ترامپ حمایتی نکردند، به ویژه زمانی 

که مشارکت کانتی اوکلند به 75 درصد 

افزایش یافت. این بار، مشارکت اوکلند 

اندکی کاهش یافت و هریس 112 هزار رأی 

کمر از بایدن از دو شهرستان پرجمعیت 

این ایالت به دست آورد.

شهرستان وین که به شدت طرفدار 

دموکرات است شاهد کاهش تندتری 

بود که نشان دهنده خشم مسلمانان و 

آمریکایی های عرب نسبت به حمایت 

مستمر دولت بایدن از حمله نظامی اسرائیل 

به غزه و لبنان بود. ترامپ که زمانی پیشنهاد 

ممنوعیت مهاجرت از کشورهای مسلمان 

را مطرح کرده بود، با این وجود حمایت 

رهران محلی عرب و مسلمان را جلب 

کرد که در نهایت با تغییر 9 امتیازی به 

سمت جمهوری خواهان در آنجا انجامید. 

جو بایدن در سال 2020 نسبت به 

عملکرد پیروزمندانه هیاری کلینتون 

در ویرجینیای شمالی به دستاوردهای 

 قابل توجهی دست یافت. با این حال، روز 

سه شنبه، منطقه ای که بیش از یک سوم 

جمعیت ایالت را در خود جای داده است، 

ناگهان به سمت جناح راست حرکت کرد. 

حمایت از هریس در شهرستان های لودون 

و پرنس ویلیام 5 امتیاز کاهش یافت. در 

شهرستان فیرفکس، حمایت از هریس 

4 امتیاز کاهش یافت. نتیجه هرگز در 

هیچ یک از آن حومه ها مورد تردید نبود، اما 

کاهش حاشیه ها به رقابتی تر شدن ایالت 

نسبت به سال 2020 کمک کرد. این 

یکی از دلایلی است که چرا ویرجینیا برای 

بایدن در ساعت 7:36 بعدازظهر، تقریباً 

نیم ساعت پس از بسته شدن رأی گیری 

و اینکه چرا تا ساعت 11:42 شب امسال 

برای هریس فراخوان داده نشد، است. 

این یکی از بزرگ ترین داستان های 

انتخابات ریاست جمهوری 2020 بود: 

»قدرت غیرمنتظره ترامپ در دره ریو گراند که 

عمدتاً لاتین تبار است«. در آن زمان، او فقط 

یک شهرستان را تغییر داد. امسال، ترامپ 

آن جا را به رنگ قرمز درآورد. از جمله مناطقی 

که ترامپ انتخاب کرد: »شهرستان استار 

که 97 درصد اسپانیایی تبار هستند و بیش 

از یک قرن است که به جمهوری خواهان 

برای ریاست جمهوری رأی نداده اند«. 

تنها هشت سال پیش، ترامپ استار را 

به هیاری کلینتون با اختاف 79 به 19 

درصد از دست داد. 

پیش از روز انتخابات، رئیس حزب دموکرات 

فیادلفیا، نماینده سابق باب بردی، 

معیارهای موفقیت را مشخص کرد. اگر 

هریس در فیلی بیش از 500 هزار رأی 

کسب کند، پیروز خواهد شد؛ اما اگر او 

به 450 هزار نزدیک تر باشد، »پیش بینی  

سخت خواهد شد.«

در حالی که هنوز تعدادی رأی برای 

شمارش باقی مانده است، حاشیه پیروزی 

هریس به آن هم نزدیک نبود: »فقط 412 

هزار رأی«. حاشیه بایدن در سال 2020 

در آنجا 471 هزار رأی بود. بر اساس تجزیه 

و تحلیل فیادلفیا اینکوایرر، در 114 حوزه 

اکثریت لاتین در فیادلفیا، سهم ترامپ از 

6.1 درصد در سال 2016 به 21.8 درصد 

در سال 2024 افزایش یافت. 

پیروزی چشمگیر ترامپ در فلوریدا با 

تعدادی از تحولات  قابل توجه همراه بود. 

هیچ کدام چشم نوازتر از نتایج در اورنج 

کانتی اورلاندو و شهرستان همسایه اوسئولا 

که محل زندگی جوامع بزرگ پورتوریکویی 

است، نبود. در سال 2016، هیاری 

کلینتون با 60 به 36 درصد در اوسئولا 

به پیروزی دست یافت. هشت سال بعد، 

ترامپ اوسئولا را به دست گرفت.

فلوریدا شاهد بود که تعداد انگشت شماری 

از مناطق اصلی در شب انتخابات به سمت 

ترامپ رفتند. شهرستان دووال جکسونویل 

و شهرستان پیناس سن پرزبورگ که هر 

دو در سال 2016 قبل از اینکه در سال 

2020 به سمت بایدن بروند به ترامپ 

پولیتیکو/ چارلی ماهتسیان

پیروزی های خیره کننده ترامپ
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رأی محدودی دادند، دوباره به حزب 

جمهوری خواه بازگشتند. شهرستان 

هیلزبورو تامپا سخت تر به سمت جناح 

راست رفت و پس از اینکه در سال 2020 

یک پیروزی راحت 7 امتیازی به بایدن 

داد، به ترامپ رأی داد.

در  ترامپ  موفقیت  مهم تر،  داستان 

شهرستان میامی-دید بود. تحت الگوی 

سیاسی قدیمی فلوریدا، زمانی که میدان 

جنگ واقعی بود، دموکرات ها باید امتیازات 

خود را در میامی-دید افزایش می دادند تا 

ضررهای خود را در جاهای دیگر جران 

کنند. بایدن در سال 2020 موفق به انجام 

این کار نشد. توجه دقیق دولت ترامپ به 

جامعه آمریکایی کوبایی میامی و پیام های 

ضد سوسیالیستی و قانون و نظم کارزار او نه 

 تنها در میان آمریکایی های کوبایی، بلکه با 

آمریکایی های ونزوئایی و دیگر گروه های 

لاتین تبار نتیجه داد.

با این حال، بایدن موفق شد میامی دید 

را برنده شود، حتی اگر با اختاف کمری 

باشد. امسال؟ هریس حتی نزدیک هم 

نبود. ترامپ با 11 امتیاز برنده شد که نشان 

دهنده بزرگ ترین تغییر در بین 67 حومه 

این ایالت است. 

منطقه جنوبی مینه سوتا هاوس که زمانی 

تیم والز در کنگره نمایندگی می کرد، مملو 

از به  اصطاح شهرستان های محوری 

بود، مجموعه ای متشکل از حدود 200 

شهرستان در سراسر ایالت که قبل از اینکه 

در سال 2016 به ترامپ رأی دهند، دو بار 

به باراک اوباما رأی دادند.

 آن ها معمولاً سفیدپوست ، تحصیل کرده  و 

جمعیت کمری نسبت به میانگین آمریکا و 

بیشر روستایی یا شهر کوچک تر هستند.

بایدن که در بیشر مناطق روستایی و 

از هیاری  آمریکا  شهرهای کوچک 

کلینتون پیشی گرفت، توانست سه بخش 

محوری جنوب مینه سوتا را به دست آورد، 

شهرستان های آبی ارث، نیکولت و وینونا. 

بلیت ریاست جمهوری دموکرات با حضور 

والز که این مناطق را ابتدا به عنوان نماینده 

کنگره و سپس به عنوان فرماندار نمایندگی 

می کرد، ممکن بود در نرد برای حفظ این 

شهرستان ها در گروه حزبی مطلوب به نظر 

برسد؛ اما حتی حضور والز در برگه رأی هم 

نتوانست برای این رأی دهندگان قانع 

کننده باشد و تصمیم گرفتند به ترامپ 

برگردند.

به نظر می رسد که تاش های کم اهمیت 

کارزار ترامپ برای محاکمه رأی دهندگان 

بومی آمریکا سود زیادی به همراه داشته 

است. در سراسر نقشه، در شهرستان های 

به طور سنتی دموکرات و عمدتاً بومی 

آمریکا، ترامپ حمایت های  قابل توجهی 

به دست آورد. دو شهرستان مونتانا که 

شدیدترین جابجایی ها را به سمت جناح 

راست دیدند، شهرستان های گاسیر 

و بلین بودند که هر دو دارای اکثریت 

بومیان آمریکا هستند. شهرستان رابسون 

در کارولینای شمالی، محل زندگی قبیله 

لومبی، شاهد یک تغییر 9 نقطه ای به جناح 

راست بود، بزرگرین تغییر رنگ قرمز در بین 

هر شهرستان ها در این ایالت. 

همه این ها به رغم اینکه کارزار هریس از رأی 

بومیان آمریکا حمایت می کرد. در اواخر 

اکتر، والز در ویندو راک، آریزونا مبارزات 

انتخاباتی انجام داد؛ با همراهی دب هالند، 

وزیر کشور که بومی آمریکایی است. در آنجا 

از کهنه سربازان بومی آمریکایی تمجید کرد 

و در مورد مراقبت های بهداشتی روستایی 

بحث کرد. جو بایدن همچنین در ماه اکتر 

به حومه فونیکس، به منطقه حفاظت شده 

هندی رودخانه گیا سفر کرد و رسماً به 

خاطر نقش دولت فدرال در اداره مدارس 

شبانه روزی که در آن هزاران کودک بومی 

آمریکا با بدرفتاری و همسان سازی اجباری 

مواجه شدند، عذرخواهی کرد.

به رغم تمرکز دموکرات ها بر آریزونا که 

بالاترین درصد بومیان آمریکا را در بین 

هفت ایالت نوسانی دارد، به نظر می رسد 

ترامپ در حال دستیابی به دستاوردهای 

چشمگیر است. با شمارش 60 درصد آرا 

در شهرستان آپاچی )که 72 درصد بومیان 

آمریکا هستند(، او نسبت به سال 2020 

در آنجا بهر عمل کرد. 

یک سؤال بزرگ در پنسیلوانیا این بود که 

وضعیت هریس در سرزمین جمهوری خواه 

زادگاه بایدن چگونه خواهد بود. طبقه کارگر 

به شدت کاتولیک و سفیدپوست، از نظر 

جمعیتی مسن تر، شهرستان لاکاوانا در 

اسکرانتون و شهرستان لوزرن همسایه آن 

چالش مهمی برای هریس ایجاد کردند. 

لوزرن قباً در سال 2016 به شدت برای 

ترامپ شکست خورده بود و چهار سال بعد 

از او حمایت کرد. حاشیه 2020 بایدن در 

لاکاوانا این اطمینان را برانگیخت که در 

میان دموکرات ها باقی بماند.

در پایان، هریس موفق شد به سختی 

همان  با  اما  کند،  حفظ  را  لاکاوانا 

حاشیه هایی که اندکی کاهش یافته 

بود. در همین حال، لوزرن در سمت 

راست باقی ماند و 60 درصد در آنجا از 

ترامپ حمایت کردند. در رقابت های 

ریاست جمهوری، ماساچوست و رود 

آیلند برخی از قابل اعتمادترین حومه ها 

برای دموکرات ها بودند؛ اما شهرستان 

بریستول، درست در مرز بین دو ایالت، 

هریس با کمر از یک امتیاز از ترامپ در 

آنجا پیروز شد. چهار سال پیش، بایدن به 

راحتی در آنجا با نتیجه 55 بر 42 پیروز شد.

آنچه در اینجا غیرمعمول است این است 

که ده ها سال از زمانی که هیچ یک 

از 14 شهرستان ماساچوست به نامزد 

ریاست جمهوری جمهوری خواه رأی 

نداده اند، می گذرد. کلید بهبود عملکرد 

ترامپ در مجموعه ای از شهرهایی که 

شهرستان بریستول را تشکیل می دهند، 

نیوبدفورد و فال ریور هستند. نیوبدفورد، 

جایی که حمایت ترامپ در سال جاری 

افزایش یافت، نگاهی اجمالی به ائتاف 

غیرسنتی ترامپ ارائه می کند، این شهر 

تقریباً یک چهارم لاتین تبار است، با جمعیت 

نسبتاً  قابل توجه پورتوریکویی و درصد بالاتر 

از متوسط متولدین خارجی. عاوه بر این، 

ترامپ شهر فال ریور را تغییر داد که مانند 

نیوبدفورد درصد نسبتاً پایینی از ساکنان 

با مدرک دانشگاهی و درصد نسبتاً بالایی 

از افراد متولد خارج را دارد. 

توسط  حد  از  بیش  حاشیه های 

شهرستان های بزرگ و لیرال کالج یک 

عنصر اساسی در پیروزی بایدن در سال 

2020 بود؛ اما به نظر نمی رسد همان میزان 

خشم نسبت به ترامپ در نتایج سال 2024 

منعکس شود. هریس همه این حومه ها 

را برد، معمولاً با اختاف بسیار زیاد؛ اما 

حاشیه ها اغلب کمر از سال 2020 است.

دلایل احتمالی متعددی وجود دارد، 

از جمله مسئله غزه یا کشش ترامپ با 

رأی دهندگان مرد جوان؛ اما تا زمانی که 

همه نتایج کامل نشده و داده های رأی گیری 

دقیق تر بررسی شود، مشخص نخواهد شد.

در بخش جانسون شهر آیووا )محل 

دانشگاه آیووا(، یک تغییر 5 امتیازی به 

سمت جمهوری خواهان وجود دارد. در 

شهرستان استوری ایالت آیووا، 7 امتیاز 

است. این تغییرات در شهرستان اینگام 

در ایالت میشیگان و شهرستان واشتناو 

در دانشگاه میشیگان کمی کوچکر بود. 

این داستان مشابه در شهرستان کارک 

دانشگاه جورجیا، شهرستان سنر ایالت 

پن و شهرستان آلاچوا در دانشگاه فلوریدا 

بود. شهرستان تراویس، محل دانشگاه 

تگزاس و مرکز ایالت، امسال با 50 هزار 

رأی کمر از سال 2020 به دموکرات ها 

رأی دادند.چشمان ملت به شهرستان 

مکلنبورگ شارلوت و ویک کانتی رالی 

و اندازه حاشیه های هریس که به وجود 

می آمد دوخته شد و در نهایت نسبت به 

سال 2020 عملکرد ضعیفی داشتند؛ 

اما مناطق روستایی کارولینای شمالی 

شرقی نیز نقشی در حفظ تسلط ترامپ 

بر کارولینای شمالی داشتند. ترامپ با 

رأی دهندگان سیاهپوست در سراسر 

منطقه به دستاوردهای  قابل توجهی دست 

یافت، نش کانتی و تقریباً ویلسون کانتی را 

تغییر داد. او همچنین چندین امتیاز بیشر 

از سال 2020 در اکثر شهرستان های 

بلک هرتفورد و نورث همپتون به دست 

آورد. این برای غلبه بر هریس در آن 

شهرستان ها کافی نبود، اما نشانه ای 

از ضعف دموکرات ها با رأی دهندگان 

سفیدپوست و سیاهپوست روستایی بود. 

این الگویی بود که در جنوب ویرجینیا و در 

جنوب جورجیا تکرار شد.

ترامپ در سال های 2016 و 2020 در 

مناطق به اصطاح WOW ویسکانسین 

)واوکشا، اوزاوکی و واشنگتن(، قلعه سنتی 

جمهوری خواهان در اطراف میلواکی، 

عملکرد ضعیفی داشت. شهرستان نورث 

همپتون ایستون عادت عجیبی دارد که 

طرفدار برنده ریاست جمهوری است و 

امسال نیز تفاوتی نداشت. این یکی از 

سه شهرستان در این ایالت بود که در سال 

2016 از اوباما به ترامپ تغییر مسیر داد و 

سپس در سال 2020 به بایدن بازگشت.

 امسال، به همراه یکی دیگر از بازیگران 

مشهور پنسیلوانیا، ایری کانتی، به ترامپ 

بازگشت.

کانتی لیهای همسایه نیز در جهت ترامپ 

حرکت کرد، هرچند برای پیروزی ترامپ 

کافی نبود. آنچه در هر دو حومه  قابل توجه 

است این است که پیشرفت های ترامپ 

در دو شهرستان با جمعیت  قابل توجه 

لاتین تبار انجام شد.

https://B2n.ir/s27622
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و�رجینیا رای امتیاز                    

اوهایو

ویرجینیای غربی

مریلند

ریچموند

الکساندریا

روآنوک
ویرجینیا بیچ

کارولینای شمالی

پیروز/نامزد پیشتازهریسترامپ

کامالا هریس )دموکرات(

دونالد ترامپ )جمهوری خواه(

نامزد دیگر

میشیگان 
رای امتیاز                    

ویسکانسین

گرند رپیدز لنزینگ

ان آربر دیترویت

پیروز/نامزد پیشتازهریسترامپ

دونالد ترامپ )جمهوری خواه(

کامالا هریس )دموکرات(

نامزد دیگر

تگزاس 
رای امتیاز                    

نیومکزیکو
اوکلاهما

هیوستون

فورت ورث دالاس

ال پاسو

آستین
سن آنتونیو

کورپس کریستی

پیروز/نامزد پیشتازهریسترامپ

دونالد ترامپ )جمهوری خواه(

کامالا هریس )دموکرات(

نامزد دیگر

فیلادلفیا و حومه آن
رای امتیاز                    

ایری
نیویورک

آلن تاون
پیتسبرگ

هریسبورگ

فیلادلفیا

پیروز/نامزد پیشتازهریسترامپ

دونالد ترامپ )جمهوری خواه(

کامالا هریس )دموکرات(

نامزد دیگر

)عکس 1(

)عکس 3(

)عکس 2(

)عکس 4(
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فلوریدا
رای امتیاز                    

تالاهاسی جکسونویل

اورلندو

تمپا

وست پام بیچ

میامی

پیروز/نامزد پیشتازهریسترامپ بدون نامزد پیشتاز

دونالد ترامپ )جمهوری خواه(

کامالا هریس )دموکرات(

نامزد دیگر

میامی-د�د
رای امتیاز                    

تالاهاسی جکسونویل

اورلندو

تمپا

وست پام بیچ

میامی

پیروز/نامزد پیشتازهریسترامپ بدون نامزد پیشتاز

دونالد ترامپ )جمهوری خواه(

کامالا هریس )دموکرات(

نامزد دیگر

مینه سوتا
رای امتیاز                    

داکوتای شمالی

داکوتای جنوبی

میشیگان
دُلوث

روچستر

مینیاپولیس

ویسکانسین

پیروز/نامزد پیشتازهریسترامپ بدون نامزد پیشتاز

کامالا هریس )دموکرات(

دونالد ترامپ )جمهوری خواه(

نامزد دیگر

نیومکزیکو
رای امتیاز                    

سانتافه

لاس کروسس 

البوکِرکی

پیروز/نامزد پیشتازهریسترامپ

کامالا هریس )دموکرات(

دونالد ترامپ )جمهوری خواه(

نامزد دیگر

)عکس 5(

)عکس 7(

)عکس 6(

)عکس 8(
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نظرسنجی

)عکس 9(

)عکس 11(

)عکس 10(

)عکس 12(

پنسیلوانیا
رای امتیاز                    

پیتسبرگ

ایرینیویورک

هریسبورگ

آلن تاون

فیلادلفیا

پیروز/نامزد پیشتازهریسترامپ

دونالد ترامپ )جمهوری خواه(

کامالا هریس )دموکرات(

نامزد دیگر

ماساچوست
رای امتیاز                    

لوول

بوستون

کنتیکت

اسپرینگفیلد

ووستر 

پیروز/نامزد پیشتازهریسترامپ بدون نامزد پیشتاز

کامالا هریس )دموکرات(

دونالد ترامپ )جمهوری خواه(

نامزد دیگر

آ�ووا
رای امتیاز                    

سدار راپیدز

سو سیتی

دموین داونپورت

پیروز/نامزد پیشتازهریسترامپ

دونالد ترامپ )جمهوری خواه(

کامالا هریس )دموکرات(

نامزد دیگر

کارولینای شمالی
رای امتیاز                    

ویرجینیا

تنسیگرینزبورو

جورجیا

کارولینای 

جنوبی

شارلوت
فایتویل 

رالی

کنتاکی

پیروز/نامزد پیشتازهریسترامپ

دونالد ترامپ )جمهوری خواه(

کامالا هریس )دموکرات(

نامزد دیگر



S o u r i a n c s s . c o m

رصــد و ترجمــه اند�شــکده هــای آمریکا�یــی

مـختـص مطالعـه نـخبـگان


